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Kalendarz praw osław ny.

W e wtorek, 2 5 września (7 października),—  św. Ew frosinu pr. 

W e Środę, 2 6 wrześniu (8 paźdaiern.), — P. S. a. i 6. JodllUa B. 
W e czwartek, 2 7 września (9  październ.), —  św. K allistrata  w .
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Kalendarz rzym sko-katolicki.

We wtorek, 2D września (7 października), -  św. Ju s ty n y  p. w, 

Wa środę, 2 6 września (8  października), —  św. Brygidy wdowy. 

We czwartek, 2 7 września (9  paździer.), —  św. Djonizego biak.

Wyaokość wody na W iśle stóp 1 cali 3.
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DZIAŁ URZĘDOWY.
* Rada wojenna, rozstrząanąwszy przedstawienie G łó

wnego Zarządu Inżynierji o komendach instrukoyjnych 
i praktycznem kształceniu wojsk inżynierji, uchwaliła:

1. Istniejące Postanowienie o specjalnem kształce
niu wojsk inżynierji (dodatek do art. 2,162 ks. I I I  cz.
I Zb. Post. Wojsk, wydania 1859 r. w I  przedłużeniu), 
od 1 stycznia 1874 roku uchylić i od togo czasu sfor
mować instrukcyjne komendy w wojskach inżynierji, na 
zasadzie dołączających się do niniejszego nowych Po
stanowień o tych komendach i praktycznem kształceniu 
wojsk inżynierji.

2. Sumy niezbędne na utrzymanie komend iustruk- 
cyjnyeh w wojskach inżynierji, na zasadzie tych no- 
wych Postanowień, wnosić od 1874 roku, drogą ustano
wioną, do budżetu Głownego Zarządu Inżynierji, w za
mian obecnie wyznaczanych funduszów na utrzymanie 
szkół i praktyczne kształcenie wojsk inżynierji.

3. Dla praktycznego kształcenia niższych stopni 
wojsk inżynierji oddać do rozporządzenia dowódzców 
osobnych oddziałów:

Do każdego bataljonu saperów po 500 rub.
„ „ pontonierów „ 350 „

„ Turkiestańskiej kompanji saperów „ 125 „
„ Galwanicznej „ instrukcyjnej „ 175 „
„ każdego wojskowó-polowego parku

te le g ra f ic z n e g o ..................................„ 200 „
Na ogólne zaś brygadowe roboty praktyczne i ro

bienie osobnycli doświadczeń, asygnować corocznie dla 
zbiorowej, 1-ej, 2-ej, 3-ej i Kaukazkiej brygad sape
rów ogólną sumę 20,000 rub., rozdział której pomiędzy 
brygady pozostawić Jenerał-Inspektorowi inżynierji.

4. Na naukę niższych stopni w kompanjaoh, udzie
lać wojskom inżynierji sumy, według stopy do 50 kop. 
na każdego etatowego szeregowca będącego w oddziale, 
z wyłączeniem takiej liczby ludzi, jaka powinna znaj
dować się do nauki w bataljonowych komendach in- 
strukcyjnych. Pieniądze te oddawać do rozporządzenia 
dowódzców kompanij, bez składania formalnego rachun
ku z ich wydatkowania.

5. Podoficerów, pobierających z rozporządzenia Je - 
nerał-lnspektora inżynierji płacę oznaczoną dla kondu
ktorów 2-ej klasy w Korpusie Inżynierów Wojskowych, 
to jest 42 rub., mieć z wprowadzeniem nowych Posta
nowień w bataljonach saperów, zamiast 12, nie więcej 
jak  8 w każdym, a w bataljonach pontonierów, zamiast 
8, nie więcej jak 4 w każdym.

Uchwała ta, oraz Postanowienia o komendach in
d u k cy jn y ch  i praktycznem kształceniu wojsk inżynie-
rjh  U  sierpnia roku bieżącego zostały Najwyżej zatwicr- 
(lżone.

Najjaśniejszy Pan, w skutku najpoddanniejszego 
przedstawienia pełniącego obowiązki Głównozarządzają- 
cogo IV Wydziałem Przybocznej Jego Cesarskiej M o
ści KauCelarji, opartego ńa przedstawieniu Rady Opieki 
nad Ubogińń w Moskwie, i zgodnie z wnioskiem Za
rządzającego Ministerstwem Finansów, 4 sierpnia r. b., 
Najwyżej rozkazać ̂ raczył; będącą w zawiadywaniu po- 
mienionej Opieki Komisarowską szkołę techniczną od
dać pod zawiadywanie Ministerstwa Finansów, z wszy- 
stkiemi należącemi do niej domami, majątkiem i kapi
tałami, z zastrzeżeniem, aby określenie porządku zarzą
dzania szkołą, oraz stosunków jej z Ministerstwem, było 
pozostawione temu ostatniemu, po porozumieniu się z 
założycielami szkoły.

* Przedstawiciele miasta Jekfttermburga, w skutku 
postanowienia tamecznej Rady miejskiej, udali się do 
Jego Cesarskiej Wysokości W ielkiego Księcia Alekse
go Aleksandrowicza, w czasie Jego przejazdu przez to

miasto, z prośbą o dozwolenię, na pamiątkę odwiedze
nia miasta Jekaterinburga przez W ielkiego Księcia, j  
nazwania otwierającej się tam szkoły realnej, według Imie
nia Jego Cesarskiej Wysokości „Aleksowską,” na co 
według doniesienia kuratora Jego Cesarskiej W ysoko
ści jenerał adjutanta Possieta, W ielki Książę z zado
woleniem się zgodził, jeżeli na to nastąpi Najwyższe 
Jego Cesarskiej Mości zezwolenie.

W  skutku zawiadomienia o tern przez jenerat-adju- 
tanta Possieta i najpoddanniejszego przedstawienia Za
rządzającego Ministerstwem Oświecenia Publicznego 
Najjaśniejszemu Panu, Jego Cesarska Mość, 14 sier
pnia roku bieżącego Najwyżej raczył zezwolić na na
zwanie Jekaterinburgskiej szkoły realnej „Aleksowską."

* Prżez rozkaz w wydziale M inisterstw a Spraw W ewnętrznych,
2 0 września r. b ,  o t r z y m a ł  u r l o p  z a  g r a n i c ę ,  lekarz 
Miechowskiego szpitala, powiatowego, doktór m edycyny Mich - 
niewicz -— na 5 tygodni.

* Przez rozkaz w wydziale Kontroli Państwa, z 18 września 
/ r. b„ o t r z y m a l i  a r  1 o p y : pełniący obowiązki pomocnika

zarządzającego W arszaw ską Izbą Kontroli, radca kolegjalny Ja- 
! kubowski —  nu dwa miesiące, za g ra n ic ę ; starszy rewizor tejże 

Izby, radca kolegjalny Piekarski —  na dwa miesiące, wewnątrz 
Cesarstwa i za granicę.

* D la utrzymania i rozszerzenia działań cukrowni 
i rafinerji, należącej do hrabiny Józefiny Szembeko- 
wej i znajdującej się we wsi Lewadzie, w powiecie 
Kamienieckim, w gubernji Podolskiej, zakłada się sto
warzyszenie udziałowe pod nazwą „Stowarzyszenie cu
krowni i rafinerji „Lewada,” Ustawa którego, N ajw y
żej zatwierdzona 13 (25) czerwca 1878 roku, zamiesz
czona była w NI 225 Gońca Urzędowego. Założycielami 
Stowarzyszenia są; jenerał- adjutant hrabia Aleksander 
Stroganow, hrabia Józef Szembek, obywatel gubernji 
Kijowskiej Cezar Poniatowski, poddany północno-nie- 
miecki, warszawski kupiec 1 gildji W ilhelm Rau, jiod- 
dany ąustjacki odeski kupiec 1 gildji Natan von Kallir 
i W ładysław Laski.

Pokończenie Postanowienia Namiestnika w Królestwie Pol- 
skiem o pensjach emerytalnych i dodatkach do nich. ')

9 4 ) Kazim ierzowi Parulewiozowi, b. B urm istrzow i m. Bal- 
w ierzyszki, za 4 5 - lc tn ią  wojskową i cywilną służbę, rs. 130  z fun
duszów Stow arzyszenia E m ery talnego .

9 5 )  Józefow i Jerynowi, b. Strażnikow i leśnem u w leśnictw ie 
W arszaw a, za 2 3 -le tn ią  służbę, rsr. 36 z funduszów Stow arzysze
nia E m ery talnego .

9 6) M arjannie z K aczorow skich Stadnickiej, z 1 -go  małżeń- 
stwa Św ięcickiej, wdowie po Alojzym Stadnickim , R eferencie b iu
ra  pow iatu G ró jeck iego , za 2 0 -le tn ią  służbę je j męża, r s r .  50  z 
funduszów Stow arzyszenia E m ery talnego .

9 7) Józefow i Świderskiemu, spadłem u z e ta tu  Urzędnikowi 
do szczególnych poruczcń b. W ydziału G órnictw a w K rólestw ie 
Polskiem , za 3 1 -le tn ią  służbę, rs . 6 7 5  z funduszów Skarbowych, 
oraz z ty tu łu  spadnięcia z e ta tu , r s r . 2 70 z tychże funduszów.

9 8) Pio trow i Szczerbińskiemu, spadłem u z e tatu  Pom ocniko
wi N aczeln ika Sekcji Technicznej b . W ydziału G órnictw a w K ró 
lestw ie Polskiem , za 2 7 -le tn ią  służbę, rs . 2 2 5  z funduszów Skar
bowych, oraz z ty tu łu  spadnięcia z e ta tu , również rs. 2 25 z tych
że funduszów.

9 9 ) Janow i Beczko, spadłem u z e ta tu  Pomocnikowi N aczel
n ika  Sekcji Rachunkow ej b. W ydziału G órnic tw a w K rólestw ie 
Polskiem , za 2 2 -le tn ią  służbę, rs . 180  z funduszów Skarbowych, 
oraz z ty tu łu  spadnięcia  z e ta tu , również r s r .  180  z tychże fundu
szów.

1 0 0 ) K onstan tem u Kozarskiemu, spadłem u z e ta tu  N aczel
nikowi Sekcji A dm inistracyjnej b . W ydziału G órnic tw a w K ró le 
stw ie Polskiem , za 3 1 -letn ią  służbę, rs . 67 5 z funduszów S k a rb o 
wych, oraz z ty tu łu  spadnięcia z e ta tu , r s r .  2 70 z tychże fundu
szów. v

1 0 1 ) M arjann ie  z Szterb ickich  Krasowskiej, wdowie po B ar
tłom ieju  K rasow skim , S trzelcu  w leśnictw ie W arszaw a, oraz ich 
3-gu  dzieciom , a mianowicie: A ntoniem u-A ndrzejow i, W ładysła- 
w ow i-Piotrow i i A urelji, za 8 2 -le tn ią  wojskową i cywilną służbę 
K rasow skiego, rs r . 2 2 kop. 5 0, z k tórych rs . 6 kop. 50 z fundu
szów Stow arzyszenia E m ery talnego , i rs r . 16 z funduszów Skar
bowych, w połowio d la  wdowy, w połowie dla dzieci.

1 0 2 ) A leksandrow i Zielińskiemu, spadłem u z e ta tu  B uchal
terow i b. W ydziału G órnictw a w K rólestw ie Polskiem , za 2 2-le- 
tn ią  służbę, r s r .  140 z funduszów Skarbowych, oraz z ty tu łu  spa
dnięcia z e ta tu , również rs r . 140 z tychże funduszów.

10 3) Tomaszowi Wójcickiemu, b . Strzelcowi w leśnictw ie 
W łocław ek, za 2 7 -letn ią  służbę, rs r . 45 z funduszów Stow arzysze
nia E m ery talnego .

1 0 4 ) A nieli-M agdalen ie-K atarzyu ie  z domu L edoux Milew
skiej, wdowie po W incentym  M ilewskim, Podleśnym  w leśnictw ie 
B odzentyn, oraz 4 -g u  dzieciom  jeg o  z pierw szego m ałżeństw a z 
Józefą -T eresą  z Radońskich M ilew ską, a mianowicie: Bolesławowi- 
K ajetanow i, M arji-A nato lii, S tefan ji K arolin ie  i W alerem u-W ła- 
dysławowi, za 2 2 -letnią służbę M ilew skiego, r s r .  50  z funduizów 
Stow arzyszenia E m ery talnego , w połowie dla wdowy, w połowie 
d la dzieci.

10 5) Teofili z Sosnowskich Rajkowskiej, wdowie po Leopol
dzie R ajkow skim , Starszym  B uchalterze  Kasy G uberu ialnej Kiele-

’*) Patrz Nr. 202 Dziennika Warszawskiego.

ck iej, oraz ich 2-m  synom: A ntoniem u i Janow i-N epóm ucenow i, 
za 2 9 -le tn ią  służbę RajkOwskiego, rs r . 14 5 kop. 83  z funduszów 
Stow arzyszenia E m ery talnego , a m ianowicie: rs r . 8 7 kop. 50 dla 
wdowy i rs . 5 8 kop . 3 3 dla synów.

10 6) K arolow i-M arcjanow i i Janow i M ilkuszycom , synom  po
zostałym  p i n . K arolu  Alilkuszycu, Starszym  Jeo fnetrze  L u b el
skiej Izby Skarbow ej, i nieżyjącej żonie jeg o  A nn ie-K aro lin ie  z 
F e tte ró w , za 2 6 -le tn ią  służbę ich ojca, rs r . 9 8 kop. 7 5 z fu n d u 
szów Stow arzyszenia E m ery talnego .

1 0 7 )  Janow i Tomaszewskiemu, b . Strzelcow i w leśnictw ie 
Zam brów, za 2 4 -le tn ią  służbę, r s .  15 z funduszów Stowarzyszenia 
E m erytalnego.

1 0 8 ) M arcinow i Kiełkiewiczowi, b . Pom ocnikowi B uchalte
ra  K asy Okręgow ej w Rawie, za 3 1 -le tn ią  służbę, rs . 300  z fun
duszów Stowarzyszenia E m ery talnego .

10 ») Rądcy Honorow em u, J u l  janow i-H onoratow i Fedorowi
czowi, b. Podleśnem u straży  Zych w leśnictw ie P rzedbórz , za 41 
le tn ią  służbę, rs r . 2 5 0  z funduszów  Stow arzyszenia E m ery ta l
nego.

1 1 0 ) Janow i Adamczykowi, b . Strzelcowi w leśnictw ie Ł u 
ków, za 4 4 -le tn ią  wojskową i cywilną służbę, rs . 2 7, a m ianowi
cie: r s r .  13 kop. 50 z funduszów Stow arzyszenia E m ery talnego  i 
r s .  13 kop. 50 z funduszów Skarbow ych.

1 1 1 )  Ludw ikow i Szkuratowi, b. Strzelcow i w leśnictw ie Ł u
ków, za 3 6 -letn ią  służbę, rs r . 33 kop . 75 z funduszów Stow arzy
szenia E m erytalnego.

1 1 2 )  K atarzynie  z B aranów  Bytniewskicj, wdowie po Jan ie  
B ytniewskim , S trzelcu  w leśnictw ie G arw olin, oraz ich S-gu dzie
ciom, a mianowicie: Janow i, K atarzynie  i O nufrem u, za 3 7-letn ią 
służbę Bytniew skiego, r s r .  20 kop. 25 z funduszów Stow arzysze
nia E m ery ta lnego , w połowie dla wdowy, w połowie dla dzieci.

1 1 3 ) Jauow i Kułakowskiemu, b. S trażnikow i Objazdowem u 
w leśnictw ie G ryszkabuda, za 3 5 -le tn ią  służbę, rs r . 56 kop. 25 
z funduszów Stow arzyszenia E m ery ta lnego .

11 4) Bartłom iejowi Boguszewskiemu, b. M łodszem u L eśn i
czemu L eśnictw a H ańcza, za 3 0 -le tn ią  służbę, rs r . 100 z fundu
szów Stowarzyszenia E m ery talnego .

1 1 5 ) W awrzyńcowi Dawidajtysowi, b . Strzelcow i w leśn i
ctw ie Sudargi, za 2 0 -le tn ią  wojskową i cywilną służbę, rs . 15 , a 
m ianowicie: r s n  10 z funduszów Stow arzyszenia E m ery talnego  i 
rs r . 5 z funduszów Skarbow ych.

1 1 6 )  E inllji z A ndraekicli Maliszewskiej, wdowie po A le
ksan d rze  M aliszewskim , B uchalterze  K asy O kręgow ej w W ołko- 
wyszkach, oraz ich 3-gu  dzieciom , a m ianow icie: A leksandrow i, 
W andzie-K azim ierze i Z ygm untow i-Stanisław ow i, za 1 9-letnią 
służbę M aliszew skiego, w ciągu i z powodu której u leg ł on cięż
kiej i nieuleczonej chorobie w sku tek  k tórej um arł, rs r . 120 z 
funduszów Stow arzyszenia E m ery ta lnego , w połowie d la wdowy, 
w połowie dla dzieci.

1 1 7 )  Ludwikowi Romanowi, spadłem u z e ta ta  Strażnikow i 
dochodu tabaczuego, za 3 0 -lc tn ią  wojskową i cywilną służbę, rsr. 
90 , a mianowicie: rs r . 36 z funduszów Stow arzyszenia E m ery ta l
nego i rs. 54 z lunduszów  Skarbow ych.

l l  8 ) Asesorowi K oleg. Teofilow i-Tom aszow i Niewiadomskie
mu, spadłem u z e ta tu  Rewizorowi dochodu tabacznego w gubern ji 
Ł om żyńskiej, za 3 2 -le tn ią  służbę, oprócz p ensji rs . 2 4 5 , nadanej 
mu p rzy  uwolnieniu ze służby wojskowej, w sk u tek  ran y , R ozka
zem Najwyższym  z dnia 19 stycznia 184 6  r ., dodatek  w ilości rs. 
3 8 5 , z k tórych rsr . 3 5 2  z funduszów Stow arzyszenia E m ery talne- 
nego i rs . 33 z funduszów Skarbowych.

1 1 9 )  M arcelem u Smoleńskiemu, spadłem u z e ta tu  S tarsze
mu Podrew izorow i dochodu tabacznego, za 2 5 -letn ią  służbę, rs r . 
90 z funduszów  Skarbow ych, oraz z ty tu łu  spadnięcia  z e ta tu , ró 
wnież r s r .  90  z tychże funduszów.

12 0) Stanisław ow i-Józefow i Stefanówskiemu, spad łsm u  z e- 
ta tu  Strażnikow i dochodu tabacznego, za 3 6 -le tn ią  służbę, rs r . 
112 kop . 50 z funduszów Stow arzyszenia E m erytalnego.

1 2 1 ) Izabeli z Tom anów Eiczbińskiej, wdowie po S tan isła - 
w ie-M ichale L iczbińskim , S trażn iku  dochodu tabacznego, oraz ich 
có rce  T ek li, za 2 9 -letn ią  służbę L iczbińskiego, rs r . 30 z fundu
szów Stowarzyszenia E m ery talnego , a m ianowicie: rs . 2 2 k op . 50 
dla wdowy i r s r .  7 k o p . 5 0 dla córki.

1 2 2 ) M aksym iljanow i Małkowskiemu, spadłem u z e ta tu  P o d 
rewizorowi dochodu tabacznego, za 3 0 -le tn ią  służbę, rs . 112 kop. 
50 z funduszów Stow arzyszenia E m ery ta lnego , oraz z ty tu łu  sp a 
dnięcia z e ta tu , r s r .  45  z funduszów Skarbowych.

12 3) Józefow i Kwaskowskiemu, spadłem u* z e ta tu  S trażn i
kowi dochodu tabacznego, za 4 0 -le tn ią  wojskową i cywilną służ
bę, r s r .  180 , a mianowicie: r s r .  90  z fanduszów Stow arzyszenia 
E m ery talnego , i rs . 9 0  z funduszów Skarbowych.

12 4 ) Tom aszow i-M ichałow i Mrozińskiemu, spadłem u z e ta 
tu  S trażnikow i dochodu tabacznego, za 3 0 -le tn ią  służbę, rs r . 90  
z fuHduszów Stow arzyszenia E m ery talnego .

12 5) ,1 anowi Morawickiemu, spad łem u z e ta tu  S tarsaem u 
Podrew izorow i dochodu tabacznego, za 8 1 -le tn ią  służbę, rs r . 180 
z funduszów Stow arzyszenia E m ery ta lnego , oraz z ty tu łu  spadn ię
cia z e ta tu , rs r . 7 2 z funduszów Skarbow ych.

12 6) Jan o w i-Jć iefo w i Ciechrzyckiemu, spadłem u z e ta tu  
S tarszem u Podrewizorow i dochodu tabacznego, za 2 7 -letn ią  słu ż 
bę, r s r .  5 6 kop. 25 z funduszów Skarbow ych, oraz z ty tu łu  spa
dnięcia  z e ta tu , również r s .  56 kop. 25 z tychże funduszów.

12 7) Janow i Wszelaki, spadłem u z e ta tu  S tarszem u P o d re 
wizorowi dochodu tabacznego, za 2 8 -le tn ią  służbę, rs. 65  z fundu
szów Skarbowych, oraz z ty tu łu  spadnięcia z e ta tu , również rs. 6 5 
z tychże funduszów.

12 8) Teodorow i Surdykowskiemu, spadłem u z etatu S tarsze
mu Podrew izorow i dochodu tabacznego , za 3 0 -le tn ią  służbę, rs r . 
1 2 0  z funduszów Stow arzyszenia E m ery talnego , ora* z ty tu łu  spa
dnięcia  z e ta tu  rs r . 48  z funduszów Skarbowych.

1 2 9 ) K lem entynie  z Ruszczyców Gajewskiej, wdowie po 
L eonre-Ju ljan ie  Gajewskim , S trażn iku  dochodu tabacznego, ora* 
ich 3-m  córkom , a m ianowicie. K azim ierze-F loren tyn ie , A nnie- 
M ichalinie i Feliksie-A polonii, za 2 9 -le tn ią  służbę G ajew skiego, 
rs . 3 7 kop. 50 z funduszów  Stow arzyszenia E m ery talnego , w po
łowie d la wdowy, w połowie d la córek .

13 0) Sulej mano wi Siulewiczoioi, spadłem u z e ta tu  Podrew i
zorowi dochodu tabacznego, za 4 0 -le tn ią  służbę, ra. 3 6 0 , a m ia
nowicie: r s r .  27 0 z funduszów Stow arzyszenia E m ery talnego  i rs. 
90 z funduszów Skarbowych.

A rtyku ł 2. W ypłata  pensij i dodatków  w artyku le  p o p rze 
dzającym  wyszczególnionych, zarządzoną być ma stosow nie do 
przepisów  zawartych w U stawach i Postanow ieniach na w stępie 
powołanych.

A rtykuł 3. W ykonanie niniejszego Postanow ienia, Kom isji 
E m ery talnej, oraz W ładzom  do k tórych  to  należy, poleca się.

w W arszaw ie, dnia 4 ( 1 6 )  września 1 87 8 r .

N am iestn ik ,
Jen e ra ł-F e ld m arsza łek  (podp isano) H r. Berg.

W  nieobecności D y rek to ra  K an celarji N am iestn ika,
R adca S tjn u  (p o d p .)  Karpiński,

* W  rozkazach do wojsk Warszawskiego okręgu wojsko
wego jest zamieszczone:

17 września 1873 roku. Pom ocnik naczelnika inżynierji po
wierzonego mi okręgu, inżynier wojskowy, jenerał-m ajo r Spiegel, 
otrzym ał odemnie, z powodu interesów  fam ilijnych, urlop za g ra 
nicę, do W iednia, na dni 14.

—  18 września. W  lipcu r. bież., ja k  się okazuje z złożo
nych do sztabu okręgowego raportów  m iesięcznych, liczba cho
rych niższych stopni wojsk W arszaw skiego okręgu wojskowego w 
ogóle była um iarkowana; ale liczba zm arłych z powodu grasują
cej w niektórych oddziałach wojsk cholery epidem icznej, była 
znaczna. Stosunkowo do wykazanej liczby ludzi zachorowywał 
1 : 3 0 ,  um ierał l :  5 8 5 ,4 1 ; czyli na 1 ,000  ludzi było chorych 
33,3 6, zm arłych 1,7 1. W  porównaniu z innem i oddziałam i wojsk, 
chorych najwięcej było w pu łkach : St. Petersburgsk im  grenadje- 
rów imienia K róla F ryderyka W ilhelm a H I, piechoty: 15 Schlńs- 
selburgskim , 2 5  Sm oleńskim  im ienia jenerai-ad ju tan ta  hrabiego 
Adlerberga 1-go, 28 Potockim , 1 bataljonic strzelców imienia
Księcia Jerzego  M eklem burgsko-Strelickiego, w 3 brygadzie ar- 
tylerji gw ardji i grenadjerów , w Nowogieorgiewskiej a rty lerji for- 
tecznej, W arszawskim  okręgowym arsenale arty le iji, W arszawskich 
warsztatach inżynierji, Łęczyckiej powiatowej i W arszaw skiej ko
mendach konwojowych, Nowogieorgiewskiej cywilnej rocie aresz- 
tantów . W  powyżej wymienionych oddziałach wojsk na 1 ,0 0 0  
ludzi było chqrych od 5 0 ,51 do 1 3 6 ,3 5 . N ajm niejsza liczba cho
rych b y ła : w 5 Litew skim  pu łku  ułanów im ienia jego  cesarskiej 
wysokości Arcyksięcia A lberta  A ustrjackiego, 6 Tauryckim  p u ł
ku grenadjerów  im ienia Jeg o  Cesarskiej W ysokości W ielkiego 
Księcia M ichała M ikołajewicza, 9 Sybirskim  pułku grenad jerów  
im ienia Jeg o  Cesarskiej W ysokości W ielkiego Księcia M ikołaja 
M ikołajewicza starszego, 3, 5 i 8 bataljonach strzelców, 3 parkowej 
brygadzie artylerji, 2 bataljonie saperów, pułku kozaków dońskich 
jV  17 , i Kaliszskim  bataljonie gubsrn ja luym  -V 5 8 . W  tych od
działach na 1 ,000  ludzi było chorych od 5 ,0 4  do 12 ,12 .

19 września. O trzym ali odem nie urlop za granicę, do W ie- 
daia, z powodu interesów fam ilijnych, z G rodzieńskiego pułku hu
zarów le jb -gw ard ji: pułkow nik Weljaminow- Ziernow i porucz
nik Korsakow—  ha 14 dni, i rotm istrz Groten —  na 10 dni.

20 września. Dowódca pułku kozaków dońskich M  17, 
pułkownik Rubaszkin, otrzym ał odemnie u rlop , z powodu in te 
resów familijnych, za g ran icę , do A ustrji i Francji, na 2 8 dni

Podpisano: Głównodowodzący, 
Jenerał-Feldm arszałek  hrabia Berg.

* W  okólniku W arszawskiego O kręgu  Naukowego za "sier
pień  187 3 r. je s t  zam ieszczone:

(Dalszy ciąg).
Udzielane zostały świadectwa a) na prywatnych nau

czycieli i nauczycielki, z prawem nauczania w domach pry
watnych i prywatnych zakładach naukowych: byłem u dyre
ktorowi zwiniętego insty tu tu  szlacheckiego, a  następnie b. naczel
nikowi klasy przygotowawczej przy b. warszawskiej szkoły  głó
wnej, kaudydatowi fakultetu  filozoficznego b. C esarskiego uni
w ersytetu wileńskiego, radcy dworu Stanisławowi Kiewliczowi; 
b . inspektorom  warszawskich gimnazjów raęzk ich , radcom  stanu: 
3-go A ntoniem u Vievegeroivi i 5 -g o  F eliksow i Jezierskiemu—
z prawem  uczenia n a tk  historyczno-flologicznych, a  ostatn iem u i 
logiki; kandydatowi fakultetu  historyczno-filologicznego C esarskie
go warszawskiego uniw ersytetu Janowi Matulewiczowi (vel M a- 
tu la jty s), —  na wyższego g u w e r n e r a  pryw atnego; M arji-Ludw ice- 
A leksandrze Podolec i M arji-T e rea ie  Koszulko, k tó re  ukończy
ły kurs nauk w Aleksandryjsko-M aryjskim  instytucie panien —  
na nauczycielki prywatne; F lorentynie-A m alji Opmann i M atyl- 
dzie-Amalji H e rm a n  —  na nauczycielki pryw atne.

b) na nauczycielki elementarne: Eulalji-Lucynie Jezior
kowskiej, Ju ljann ie  Elmanowicz i F ilipinie Zcntkowskiej —  z 
prawem uczenia katechizm u wyznania rzym sko-katolickiego, po
czątków języków  ruskiego i polskiego, ary tm etyki i kaligrafii, i 
Fajdze Poznańskiej —  z prawem  uczenia dzieci wyznania moj- 
żeszowego początków języków ruskiego, polskiego i niem ieckie
go, ary tm etyk i, jeografji i kaligrafii.
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1873 ROKI.
(Dokończenie l).

GRUPA XV.
In strum en tu  Muzyczne, narzędzia  m uzyczne, części pojedyuczu,

struny , klaw isze, ap ara ty  akustyczne, trą b k i sygnałow e,

dzwonki, etc.

W y s t a w  c ó w  4.
P. Juljan Małecki, właściciel fabryki fortepianów w 

W arszawie, przedstawił fortepian koncertowy, palisan
drowy, w cenie 900 rs., odznaczający się szczególnie 
pięknym głosem. Fabryka ta założona w 1861 roku, 
zatrudnia 44 robotników, produkujących rocznie za su
mę 45,000 rs.

P. Antoni Ho/er, właściciel fabryki fortepianów w 
"Warszawie, dostarczył fortepian koncertowy w cenie 
900 rs. i drugi salonowy w cenie 650 rs., obadwa peł
ne zalet pod względem dokładnego odrobienia, gustu, 
kształtnej fofmy i wszystkich innych przymiotów. F a 
bryka ta w r. 1835 założonh, w roku 1857 przyjmo
wała udział w warszawskiej wystawie, zatrudniała po
dówczas 14-tu robotników i produkowała rocznie za
18,000 rs.; dzisiaj zaś zatrudnia 52 ludzi i produkcja 
j«j wzrosła do 60,000 rs.

P. Teofil Seidler, w imieniu fabryki pod firmą K rall 
i Sęidler w Warszawie, dostarczył fortepian koncerto
wy z  drzewa hebanowego, systemu amerykańskiego, 
ozdobiony rzeźbą w stylu greckim, w cenie 1,350 rs. 
F abryka ta, najznakomitsza w kraju, od roku 1829 eg
zystująca, przedstawiła swój wyrób w stanie niepozo- 
stawiającym nic do życzenia.

Fabryka pod firmą wspomnioną, na wszystkich wy
stawach wysokie odbierała nagrody. W  wystawie war
szawskiej 1857 r., firma ta przyjmowała udział i wów
czas przedstawiła fortepian z mechaniką francuzką za 
cenę 675 rs. Fabryka zatrudnia 51 ludzi, którzy pro
dukują rocznie za cenę 68,000 rs. W yroby jej sprze
dawane są w kraju i za granicę wychodzą.

P . J. Kornblum, właściciel tokarni w Warszawie, 
przedstawił surmę czyli trąbkę z rogu (B las-H orn), w 
święto Nowego-Koku przez izraelitów używaną w sy
nagodze, w cenie 60 rs., nader starannie i delikatnie 
odrobiona. Fabrvka założona w 1861 roku, zatrudnia 6 
robotników, którzy rocznie produkują za sumę 5,000 rs.

G rupa X V I. Sztuka wojenna, i G rupa X \  II. że
glarstwo, nie sa na wystawie reprezentowane [przez kraj 
tutejszy.

GRUPA x v m .
Budownictwo i in i j i i ie r ja  cywilna, M inerały zastosow ane 
w b u d o w n i c t w i e '  przyrządy i sposoby ich dobyw auia. Belki że
lazne,w iązan ia  i inne części budow li m etalow e. Sposoby u ż y 

w ane przy budowie fundam entów , ja k  kafary , pale i t. d . Ro- 

boty hydrau liczne. Modele i ry su n k i m ostow i tunelów . Plany 

gmachów publicznych, w ięzień i szp ita li. Narzędzia rzem ieśl

nicze. Różne system y ogrzew ania. Przyrządy do podnie

s ien ia  sau ltn rnyeh  w arunków  m iejscow ości. Plany i wzory 

budow li przem ysłow ych. Młyny, C ukrownie, Browary i t. p.
W y s t a w c ó w  t r z e c h .

P. Piotr Frydrych budowniczy w Warszawie, przed
stawił dwa plany kościołów katolickich, do budowy 
których ma być Użyty kamień, cegła i żelazo i z te
go powodu nie mających ulegać pożarowi, także pla
ny szpitali miejskich, w tych samych warunkach, prócz 
tego plany maszyn.

P . Leon Karasiński budowniczy w W arszawie, przed
stawił plany biblioteki publicznej w 6-ciu tablicach.

P . Henryk Dobrzycki, doktór medycyny przy szpi
talu w Mieni w nowo-mińskim powiecie, przedstawił 
obraz mapy Królestwa Polskiego i szpitalnych okrę
gów, z wskazaniem miejscowości, w których takowe, 
z uwagi na ludność mieszkańców i inne okoliczności, 
urządzone b^ć winny; obok czego, dołączył opis szcze
gółowy żakładouf rzeczonych i sposób ich zaprowa
dzenia! “ •, , • .

GRUPA XIX.
W zor\ m ieszkań m ie jsk ich , ich ro z k ła d , um eblow anie i 

o zd ab ian ie ; ry su n k i, m odele i wzory budow li w m iastach 

ludów ucywilizowanych, um eblow anie i o zdab ian ie .

W y s t a w c a  j e d e n .
P. Stanisław Szlubowski, dziedzic miasta Radzynia, w 

gubernji siedleckiej, wysłał gobelin przedstawiający epi
zod z historji bawarskiej: E lek tor ze świtą. Rysunek 
van der Meilena, wykonany w fabryce pod dyrekcją 
Leclerc, w cenie 12,000 rs.

GRUPA XX.
Wzory w iejsk ich  m ieszkań, ich ro z k ła d , sprzęty dom owe i 

gospodarsk ie  p o rząd k i, ry su n k i, m odele i wzory zabudow ań 

w łościańskich  u różnych ludów , m ieszkan ia  w łościan 

- z wszelkiem i porządkam i dom ow em i.

W  y s t, a w c a j  e d e n.
P . S. Kopelniann, właściciel fabryki odlewów żela

znych pod Nowogeorgiewskiem, dostarczył naczynia 
kuchenne polewane, jako to: garnczki, rądelki i wiele
innych gospodarskich przedmiotów, dokładnie odrobio
nych.

Urządzenie tego zakładu, zajmującego się początko
wo bdlewami dla artylerji, odnosi się do 1869 r., w któ
rym fabryka ta rozleglejszą działalność rozwinęła, za
prowadziwszy maszynę parową o sile 12 koni i wiele 
pomocniczych warsztatów. Zatrudnia 100 robotników, 
produkujących rocznie za 50,000 rs.

GRUPA XXI.
Zwyczajny przem ysł domowy, naczynia, m eble i p o rządk i dom owe.

W y s t a w c a  j e d e n .
P . Ferdynand Ijoszel, właściciel fabryki bilardów w

1 ) Patrz Nr. 2 00 Dziennika Warszawskiego.

Warszawie, dostarczył bilard z drzewa dębowego, wy
łożony mozajką, z blatem żelaznym, w cenie 1,000 rs.

Fabryka P . Troszla w 1866 roku założona, odzna
czyła się już na petersburgskiej wystawie w 1870 r. 
dwoma bilardami, których odrobienie, ciekawość ogółu 
na siebie zwracało. Zakład daje zatrudnienie 20 lu
dziom, przy których pom ocy  produkuje rocznie za
25,000 rs. j f g

G rupa X X II. W ystawa muzeów artystyczno-prze- 
mysłowych, i G rupa X X III . Przedmioty kościelne,—nie 
lftają na wystawie przedstawicieli z kraju tutejszego.

GRUPA XXIV.
Itw o ry  artystyczne czasów dawnych, przedstaw ione (przez m iło

śników i a rch eo lo g ó w .--O b razy  m istrzów  dawnych sz k ó ł.— Itw o - 

ry  artystyczne w szystkich rodzajów  (bronzy, em ałje , m in iatury , 

po rcelany , fa ja n s  i t, d . j .
W y s t a w c ó w  d w ó c h .

P. Franciszek Schubert, właściciel zakładu zegarmi
strzowskiego w W arszawie, przedstawił zegar stołowy, 
antyk, w szafie hebanowej, bijący, wykładany i inkru
stowany słoniową kością a na około tegoż, galerja ko
lumnad z takiejże kości. Na wierzchu zegara, mieści się 
turek na koniu ż bronzu, poruszający się tak W ciągu 
bicia godzin, jako i w czasie poruszania się wahadła 
zegarowego. Piękne to arcydzieło wartości jest 600 
rub. sr.

P . Witalis Pawłowski, przedstawił wazę z porcelany 
chińskiej, oryginalny utwór z dawnych czasów, nader 
starannie zachowany, wartości 3,000 rs.

GRUPA XXV.- - m m m m i m m

Płody artystyczno-współczesne, wykonane po d ru
giej powszechnej wystawie londyńskiej 1862 roku.

B u d o w n i c t w o —G r a w i r o  w ani  e. 
i t. d.

Utwory tego rodzaju, w myśl oddzielnych przepisów, 
ulegały poprzedniemu ocenieniu przez radę^Cesarską 
Akademji Sztuk Pięknych w Petersburgu, dokąd były 
wysłane, a po dopełnionem tam przejrzeniu i ocenie
niu, utwory wybrane do W iednia na wystawę ode
słano.

GRUPA XXVI.
Wychowanie, kształcenie i nauczanie, — ,nie ma na 

wystawie przedstawicieli z kraju tutejszego.

* Ż dniem 1 stycznia 1872 roku w gubernji w ar
szaw skiej liczyło sig mieszkańców 734,993 głów  oboj
ga płci, z nich 356,553 pici męzkiej i 378,440 płci 
żeńskiej; w tym roku przewyżka nowonarodzonych nad 
zmarłymi wynosiła 7,438 osób; takim sposobem na 1 
stycznia roku bieżącego ludność gubernji warszawskiej 
doszła do 742,431 osób obojga płci, które rozdzielone 
są wr gubernji w taki sposób, że w miastach mieszka 
83,543 głów, a w powiatach znajduje się 658,888 głów 
obojga płci, z nich 360,455 mężczyzn i 381,776 kobiet,

Z wiarogodnych danych okazuje się, że na sto głów 
ludności gubernji warszawskiej przybyło w powiatach: 
włocławskim 1,7, nowomińskim 1,5, gostyńskim 1,3, 
łowickim  1,2, kutnowskim 1,1, skierniewickim 0,9, 
górno-kalwaryjskhn 0,8, radiminskim 0,7, błońskim 
0,5, warszawskim 0,2, grójeckim 0,1, a w całej guber
nji Średnio 1,1. Z tego porównania widzimy, że największy 
przyrost ludności był w powiecie włocławskim, a naj
mniejszy w grójeckim. Przy porównaniu powiększenia 
ludności w gubernji z powiększeniem w poprzednich 
latach, okazuje śię, że takowe mniejsze jest niż w 1867 
roku o 0,39, w 1867— 1870 r. o 0,79 i w 1871 o 1,09.

W  1872 roku w gubernji warszawskiej urodziło się 
32,584 dzieci obojga płci: w„tej liczbie w miastacli 6,704 
a w powiatach 25,880; z nich płci męzkiej 16,686 i 
płci żeńskiej 15,898, a stosunek ten wynosi w przecię
ciu na sto nowonarodzonych dzieci płci męzkiej 95,2 
płci żeńskiej.

Stosunek ten pod względem wyznań jest następują
cy: w ludności prawosławnej na sto dzieci płci męzkiej 
urodziło się 74,3 dzieci płci żeńskiej, w katolickiej 96,2, 
w ewangielickiej 98,2, w starozakonnej 84,6, W  prze
cięciu na całą gubernję, liczba nowonarodzonych na sto 
mieszkańców wynosi 4,4; cyfra ta jest prawie taka sa
ma jak  w latach poprzednich, i tylko nieco niższa niż 
w latach 1869 i 1870 r. kiedy na 1Ó0 mieszkańców 
przypadało 4,7 nowonarodzonych. W  1872 roku w gu
bernji warszawskiej najwięcej urodziło się w styczniu 
a najmniej w listopadzie. W ogólnej liczbie nowona
rodzonych w 1872 roku w gubernji warszawskiej było 
31,400 obojga płci z prawego łoża i 1,184 z nieprawe
go łoża. W  taki sposób liczba nowonarodzonych 
z nieprawego łoża zmniejszyła się w porównaniu z 1871 
r., bo w 1871 r. na sto dzieci z prawego łoża przypa
dało 3,9 z nieprawego łoża, a w 1872 r. 3,7.

W 1872 r. w gubernji warszawskiej umarło 25,146 
głów  obojga płci, z nich 12,784 męzkiej i 12,362 żeń
skiej; w tej liczbie w m iastach 5,802 czyli 23% . Licz
ba zmarłych w porównaniń z 1871 r. pówiększyła się 
o 4,258 głów . S tosunek śmiertelności do ogólnej lu 
dności i do liczby now onarodzonych był następujący: 
w 1871 r. był jeden zmarły na 41,7 całej ludności i na 
1,8 nowonarodzonych; w 1872 r. jeden zmarły przypa
dał ńa 29,6 ludności i na 1,2 nowonarodzonych. N aj
większą śmiertelnością odznaczał się grudzień, kiedy 
śmiertelność wynosiła 11,9%, a najmniejszą hi aj', kiedy 
śmiertelność wynosiła 7,9%. Co się tycZy śmiertelno
ści pod względem wieku, największa była w okresie 
od 1 do 5 lat; na okres ten wypada 27,3%.

W  gubernji warszawskiej w 1872 r. zawarto 5,522 
małżeństwa (o 123 mniej niż w 1871 r.), z nich w mia
stach 1,379 i a? powiatach 4,173. Najwięcej małżeństw 
zawarto w listopadzie ('1,142), a najmniej w marcu (71).

Przy rozdziale małżeństw według stanu osób biorą
cych śluby, okazuje się że w 1872 r. zawarto mał
żeństw: kawalerów z pannami 3,811, kawalerów z wdo
wami 415, wdowców z pannami 830, wdowców z wdo
wami 496.

* Tydzień pisze: Do rzędu rozumnych usiłowań, pod
jętych hie tyle z przymusowej konieczności, ile z za
miaru zaoszczędzenia lasów, należą próby z torfem  świe
żo czynione w zakładach żelaznych p. Andrzeja K r) - 
giera w Rzucowie, W powiecie końskim Torf użyty 
tam pochodził z dóbr Wieniawa, własności p. H enryka 
Łuniewskiego, wydobywany torfiarką Brossowskiego, 
z Poznania sprowadzoną, zastosowany zaś był w pie
cach glijowych i szwejsowych zakładów rzucowskich. 
Próby wydały zadowalńiająoe rezultaty co do opału, 
stopień ciepła przez cały czas dostateczny, a ilość i 
przynuoty wyrobów, zwykle na drzewie otrzymywanych, 
nie miały żadnej różnicy. Piec glijowy do blachy spo- 
trzebował na 12 godzin korcy 12; do glijowania bla
chy na gwoździe taką samą ilość, odpowiadającą %

sążnia drzewa, w cenie rub. 2 za sążeń półkubiozny 
torfu i drzewa z dostawą do zakładu. Piec szwejsowy 
do walcowania blachy na gwoździe spotiy-ebował 14 
korcy torfu i % sążnia drzewa, razem l 2/t0 sążnia pól— 
kubioznego na 12 godzin; zbytnieui ciepłem z pieca o- 

rzewa się nadto kocioł do machiny walcowniczej 40- 
onnej. Do opalania kotła innej machiny 10-konnej, 

w yłącznie torfem i drzewem, użyto torfu sążeń, drzewa 
pół sążnia. Po dokonanych z całą ścisłością próbach, 
pp. Andrzej K rygier i Józef Bocheński, właściciel dóbr 
Ruda Maleniecka, posiadających równie liczne zakłady 
żelazne, wyjechali za granicę, dla zbadania zaprowa
dzonych tam już urządzeń opalania fabryk żelaznych 
gażetn z torfu.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
* W  tych dniach ukazał się na widok publiczny 

Opis statystyczny K rólestwa Polskiego pod względem 
ekonomicznym („UraTHCTHąecKoe om ican ic  l lapcT isa  Ho.ii.- 
enaro Bi. xosaiiCTBeunoHi. 0TH0UieHin“), wydany stara
niem zarządu Intendentury warszawskiego okręgu wojennego. 
Dzieło obejmuje: rolnictwo, gospodarstwo u właścicieli 
większych dóbr i u włościan, urodzaje w ciągu lat 1867 
—1870, gatunki płodów miejscowych, sposoby mielenia 
ziarna, uprawę łąk, handel, ogrodnictwo, gorzelnictwo, 
piwowarstwo, sycenie miodów, hodowlę bydła, gospo
darstwo mleczne, rybołówstwo, przemysł solny, jako też 
fabryczny i rękodzielniczy w kraju, z wymienieniem o- 
gólnej liczby fabryk i zakładów, poszczególe zaś najgo
dniejszych uwagi pomiędzy niemi. Nabyć można w 
Warszawie pp. Istomina— ulica Krakowskie- Przedmie
ście Nr. 411 i Kożanczykowa—Nowy-Swiat Nr. 67, o- 
raz w kasie Intendentury warszawskiej; w Petersburgu, 
w księgarni p. Kożanczykowa w Gościnnym Dworze 
Nr. 4 na Perspektywie Newskiej i w Kijowie u p. 
Litowa. Cena egzemplarza rs. 1; na przesyłkę dołącza 
się kop. 25, które przyjmują się i markami pocztowemi.

Życzeniem jest, aby właściciele zakładów fabrycznych 
zwrócili uwagę na wspomnione dzieło i spostrzeżenia 
swe nadesłać zechcieli do wydziału statystycznego za
rządu Intendentury warszawskiej, lub ogłosili w pismach 
publicznych, gdyż jedynie tylko przy dobrych chęciach 
ogółu, można będzie osiągnąć cel dokładnego opisu sta
tystycznego kraju tutejszego.

•  Biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej, ma honor 
podać do publicznej wiadomości, że z ofiar, które 
wpłynęły w ciągu ubiegłego miesiąca, to jest od dnia 
20 sierpnia (1 września) do 20 września (1 października) 
1873 r., zasilono ubogich sprawdzonych przez siostry mi
łosierdzia, w ogólnej kwocie rs. 342 k. 28 którą to 
sumę biuro rozdało pomiędzy 118 rodzin.

* Wykaz liczebny o stanie cholery w m. Warszawie-. 
pozostawało chorych do d. 20 września (2 paździer.) 523, 
w ciągu upłynionej doby z 20 tło 21 września (.? do 3 
października) zachorow ało'6, z których i dawniejszycłi 
wyzdrowiało 60, zmarło 12; zatem na 21 wrześ. (3 paźdz.) 
pozostało chorych 457. W  wojskach garnizonu warszaw
skiego: pozostawało chorych do d. 20 wrześ. (2 paźdz.) 
26; w ciągu upłynionej doby zachorowało 2, z któ
rych i dawniejszych wyzdrowiało 4, umarło 1, za
tem na dzień 21 września (3 października) pozostało 
chorych 23. 1

W  ogóle od czasu pojawienia się cholery t jest 
od dnia 18 (30) maja roku bieżącego zachorowało 
4142, w tej liczbie dzieci 763; wyzdrowiało 2127, dzieci 
264; umarło 1558, dzieci 375;—a w wojskach: zachorowa
ło 753,* wyzdrowiało 493, umarło 237 osób.

* T y d zieu  h a n d lo w y . Na targu warszawskim ruch w in- 
teresio zbożowym, z powodu Świąt u izraelitów ograniczył się w 

zeszłym tygodniu do kilku dni, w których dowozy tak osią jak 

koleją były znaczne. Na p s z e n i c ę  były dość znaczne żąda
nia'przez młynarzy wiatracznych, obniżenie się jednak een mąki 

oddziaływało na ceny ziarna, obniżając j e  nu gatunki przednie o 

lf) do 2 2 ’/2, a na średnie i poślednie o 80 do 45  kop. na kor
cu. Płacono za ziarno wyborowe rs. 9 ,15 , za białe czyste bez 

śnieci rs. 8 ,8 5  do t  rs., za takież zmieszane cokolwiek ze śniecią rs. 

8 ,6 2 %  do 8,7 7% , za więcej nieczystą rs. 8 ,4 0 — 8 ,5 0 , za ga
tunki czerwone i średnie stosownie do gatunku i dobroci rs. 8 

do 8 ,2 5 , za smolną ordynaryjmą rs. 7 ,2 0 — 7 ,50 . Ż y t a  do

wozy były znaczne, ceny również obniżyły się; płacono za dobre 

gatunki rs. 5 ,85  do 6 ,15 , za średnie nowe od rs. 5 ,5 5 — 5 ,7 0 ,  

za ordy nary jne lub stare rs, 5,2 5— 5,4 5, N a  wywóz za granicę na
byto przeszło 1 0 ,0 0 0  korcy. J ę c z m i e n i a  dowozy są śre

dnie, ceny podniosły Się o 4 5 —  60  k. na korcu; płacono 2-rzę- 

dowy rs. 5 ,2 5 — 5,40 , za 4-rzędowy rs. 4 ,80  —  5. Dowozy' o w 
s a  dobre, płacono od rs. S —  3 ,16 , a w niektórych dniach za 

towar wyborowy rs. 3 ,30 . Za g r o c h  polny płacono rs. 5,7 0 do 

6 rs.; za fasolę rs. 8 -—8 ,10 . Za s i e m i ę  l n i a n e  według ga

tunku i czystości rs. 6 ,75 . Ceny m ą k i  pszennej obniżyły się 
o t'5 kop., żytniej bez zmiany.

O k o w i t y  ceny przy licznych dowozach i zmniejszonych 

zakupach z powodu świąt, uległy obniżeniu o 10 do 15 kop. na 
gurncu.

C u k i e r .  Święta u izraelitów, blizkośó nowej kampanji a 

ostatecznie brak wszelkich żądań z dalszych gubernij, osłabiły 

znacznie usposobienie w tym produkcie w tygodniu minionym. 

Znaczniejszych sprzedaży nie uskuteczniono, chociaż posiadacze są 

skłonni do ustępstw. Drobne sprzedaże odbyły się z obniżką od 

10 do 15 kop., a w drugim ręku można jeszcze niżej nabyć. 
(Gaz. Hand.)

Z INNYCH GUBERNIJ.
. * W ia d o m o śc i z  c h a a s t w a  c h iw iń s k ie g o .  W  <\» 189

dziennika Rusk. lnic. było podane, że po bitwach 9 i 
17 lipoa z tufkomanami, oddziały turkiestański i oren
burgski, oraz wojska, które przyszły z jenerał-adjutan- 
tera von Kaufmanem z Chiwy, czasowo rozłożyły się 
Jl0d m. Iljałły . Zarazem jenerał-adjutant von Kaufman 
dozwolił turkomanom osiedlać się na dawnych miej
scach, a zebrawszy 21 lipca starszych okolicznych ro 
dzin, rozkazał im złożyć w ciągu 12 dni kontrybucje w ilo
ści 310 000 rubli.

Z otrzymanego, 4 września, doniesienia głównego na
czelnika wojsk wyprawy z 11 sierpnia, okazuje się, że 
jenerał-adjutant von Kaufman z oddziałem turkiestań- 
skim pozostawał do 2 sierpnia w obozie pod Iljałły, 
oczekując złożenia przez turkomanów nałożonej na nich 
kontrybucji; oddział orenburgski jednocześnie stał wKizył- 
takyr. Pomimo jawnego starania turkomanów złoże
nia w oznaczonym terminie nałożonego na nich podat
ku, nie byli w stanie wykonać tego w takkrótkim  czasie 
i w końcu terminu, to jest 2 sierpnia, zdołali złożyć 
tylko trzecią część całej sumy.

Uznając jednak za konieczne ściągnięcie i pozostałej 
części nałożonej na turkomanów kontrybucji, albowiem 
przeciwne, według pojęć na wpół dzikich koczowników, 
przypisaneby było słabości rosjan, jenerał-adjutant von 
Kaufman zawezwał do siebie starszych i dostojniejszych 
ludzi z rodzin turkomanów: czarudorów. karadaszły, 
iinrali, goklenów, aljeli i karadżiljały i oświadczył im, 
że nie chcąc karać ludu za niezłożenie, w krótkim ter
minie, całej przypadającej od niego kontrybucji, bierze 
na zakładników starszych i dostojniejszych ludzi po- 
mienionych rodzin turkomanów, którzy zostaną uwol
nieni, skoro tylko rodziny wykonają swe pieniężne obo
wiązki. D la ułatwienia turkomanom zapłaty kontrybu
cji, dowodzący wojskami dozwolił im dostarczać na ra 
chunek takowej, jeżeli zechcą, oznaczoną ilość pszenicy. 
W  taki sposób 26 dostojniejszych turkomanów pozosta
wiono przy oddziale turkomańskim.

3 sierpnia jenerał-adjutant von Kaufman wyruszył 
.^ oddziałem turkiestańskim napowrót z Iljałły  do Chi
wy, idąc poprzednią drogą na Zmukszis, a ztamtąd po 
prawym brzegu kanału chazawackiego przez ziemię jo- 
mudów bajran-szały. Przy przejściu przez te ziemie, 
dowodzący wojskami wezwał do siebie starszych jomu- 
dów i oświadczył im, iż od nich wymaga się zaplata
60.000 tilów (108,000 rubli). Dla zapewnienia złoże
nia tej sumy, z rodzin jomudów pozostawiono przy od
dziale 14 starszych i dostojniejszych ludzi, w charakte
rze zakładników.

Rozstrzygnięcie kwestji turkomuńskiej przez moral
ne i materjalne osłabienie, sprawione turkomanom, wy
warło wielki wpływ na utrwalenie w chaństwie chiwiń- 
skiru spokojności i porządku. Te sprzyjające okolicz
ności, oraz zapewnienie regularnego wniesienia przez 
turkomanów nałożonej na nich kontrybucjiary, dało 
możność jenerał-adjutantowi von-Kauftnanowi odesłania 
oddziałów' orenburgskiego i mangyszłackiego do ich o- 
kręgów, co do czego wydano już właściwe rozporzą
dzenie.

Orenburgski oddział wyruszył 4 sierpnia z Kizył- 
takyr do Kunia-Urgencz. Tam miał czekać ua złączenie 
się z nim trzech secin orenburgskich z U rgu  i K un- 
gradu, które wraz z znajdującemi się przy oddziale 
trzema innemi secinami orenburgskiemi, mają być wy
słane na służbę do okręgu turkiestańskiego i dla tego 
udać się do Kungrad u, i tam oczekiwać na przybycie 
oddziału mangyszłackiego. Ten ostatni wyruszył z Chi
wy 9 sierpnia i około 17 tegoż miesiąca miał stanąć w 
Kungradzie.

Ztamtąd oddziały orenburgzki i mangysżłacki uda
dzą się do przylądka U rgu, w odległości o jeden marsz 
od siebie, a z Urgu, po jednej lab dwóch dniówkach, 
pierwszy z tych oddziałów, przepuściwszy naprzód esze- 
iony oddziału mangyszłackiego, zmierzającego przez 
Biszwakty do Kinderli, sam posunie się_ przez Ust-ur 
do posterunku Embeńskiego, W edług marszruty od
dział mangysżłacki ma, stanąć w Kinderli 15 września,; 
a orenburgski—na posterunku Embeńskim — około 26 
września.

Turkiestańskie zaś wojska, powróciwszy 6 września 
do Chiwy z wyprawy do koczowisk turkomańskich, po
zostały tymczasowo w okolicach stolicy charistwa, do 
czasu ostatecznego przedsięwzięcia środków w celu za
pewnienia naszego wpływu w chaństwie i utrwalenia 
rezultatów wyprawy ohiwińskiej.

Korzystając z czasu, jaki pozostał jeszeze oddziało
wi turkiestańskiemu do przebycia w granicach ohaństwa, 
jenerał-adjutant von Kaufman rozkazał wznowić, cza
sowo, z powodu wyprawy przeciwko turkomanom, przer
wane naukowe badania, i tym celu odkomenderował: 
pułkownika Głuchowskiego z partjami mierniczcmi to
pografów turkiestańskich dla dalszych badań i zdjęcia 
planu K una-darji (dawnego koryta Arnu) i kanału Lau- 
dana; podpułkownika barona Kaulbarsa do robót to
pograficznych w delcie Amu-darji i kilka partij mierni
czych, pod asekuracją dwóch secin, na prawy brzeg 
Arnu.

* Z Jekaterynosławia piszą do dziennika Odesk. 
Wiestn. że niedawno odbywały się tam posiedzenia dje- 
cezialnego zjazdu duchowieństwa. Celem zjazdu było 
wypracowanie lepszego urządzenia żeńskich szkół du- 
chownych.*  ̂ Dotychczas hyry 3 klasowe; duehowień • 
Stwo pragnie je  uczynić 5 klasowemi, z nadaniem ich 
uczenieom, przy wyjściu, praw nauczycielek. W  wilję 
otwarcia posiedzeń poświęcone zostało miejsce na szko! 
lę duchowną, na którą będzie zbudowany wielki dom 
na górze. Tamże, prawie na przeciwko, kończy się in
ny czeropiętrowy korpus wielkich rozmiarów, na semi- 
narjum. Jest to pierwszy pod względem wielkości 
gmach w mieście i kosztuje duchowieństwo przeszło
100.000 rub. Na tej samej górze, niedaleko od szko
ły duchownej, stoją i inne budowle, należące do du
chowieństwa, dość znaczne, jak  naprzykład, stare semi- 
narjum, które zostanie przerobione na inne przeznacze
nie, dom duchowieństwa katedralnego i t. d. Jednem 
słowem rozległe przestrzenie na górze należą do ducho
wieństwa i nie długo będą dość dobrze zabudowane.

* Z Kazania piszą do dziennika Gołos, że zaraz po 
zamknięciu Ogólnego Zebrania, 26 sierpnia, członkowie 
zjazdu udali się dla obejrzenia lecinicy dla obłąkanych. 
Zakład ten pod względem urządzenia jedyny w swoim 
rodzaju w Rosji, zajmujący jedno z pierwszych miejsc 
w Europie, za rządzany jest przez doktora Freze, we
dług planu którego jest zbudowany. Przed obejrze
niem, doktór Freze pokrótce przedstawił gościom me
dykom podstawy, na jakich urządzony jest zakład, wy- 
łuszczył wymagania, jakie powinien zaspokajać, a po
tem przystąpił do obznajmienia gości z gmachem we 
wszystkich jego szczegółach. Cierpiący choroby duszy 
dzielą się na dwie klasy: osoby ukształcone i zamożne 
oddzielone są od osób stanu prostego. Pielęgnowanie 
jednych i drugich jest jednakowe, tylko urządzenie jest 
nieco prostsze w drugiej klasie. W  każdej z obydwóch 
klas jest po 5 oddziałów, stosownie do rodzaju obłą
kania i z wyłączeniem oddziału sparaliżowanych obłą
kanych; we wszystkich, oddziałach są apartamentu no
cne (<lo spania) i dzienne (gdzie chorzy przepędzają 
dzień), gotowalnia, łazienka i jadalnia. Dumę szpitala 
stanowi odddział dla szalonych chorych; w tym oddzia
le (8 mężczyzn i 8 kobiet), jedynym pod względem 
urządzenia w' Europie, na każdego chorego przypada po 
15 sążni kubicznych powietrza, ponieważ dla skutecz
nego leczenia chorych tego rodzaju, niezbędne jest 
o ile można największe oddalenie jednego chorego od 
drugiego, co tu całkowicie jest osiągnięte. Gmach 
ogrzewa się parą, co łatwo pozwala utrzymywać po-
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trzebną ilość ciepła; żywność także "otuje się za pomo
cą pary. Czystość powietrza, dzięki silnej wentylacji, 
nie pozostawia nic do życzenia. Członkowie zjazdu 
z obejrzenia tego zakładu dobroczynnego wynieśli jak 
najbardziej pocieszające wrażenie. Podajemy kilka da
nych liczebnych z rozdanego członkom zjazdu sprawo
zdania o stanie szpitala od czasu jego otwarcia, 1 lip- 
ca 1869 roku, do 1-go lipca 1873 roku. Chorych 
przez ten czas było 541; z nich na d. 1 lipca 
1873 roku pozostało 142, z których 68 nie wy
leczalni i tylko 44 daje nadzieję wyleczenia. W  cią
gu upłynionych trzech lat umarło 51; wypisano: z po
wodu wyleczenia 123, w stanie polepszenia 105, w sta
nie nieuleezonym 89 i uznanych za cierpiących ducho
we nadwątlenie 31. Należy nadmienić, że chorych nie- 
wyleczalnych szpital trzyma tylko przez^ przeciąg jedne
go roku, ponieważ urządzony jest specialnie do lecze
nia obłąkanych.

* Dnia 31 sierpnia wyszedł z rzeki Bohu na morze 
Czarne i pomyślnie przybył do Sewastopola 4 września, 
zbudowany w Nikołajewskiej Admiralicji pierwszy pan
cerny statek floty Czarnomorskiej, popówka „Nowo
gród.” (Gon. Urząd.)

* Dyrekcja kolei żelaznej rygsko-mitawskiej oznaj
mia, iż dochód brutto na tej kolei od 1 stycznia do 31 
s i e r p n i a  1873 roku przyniósł sumę o 141,425 rub. 56 k., 
większą od dochodu od 1-go stycznia do 31 sierpnia 
1872 roku.

* Dochód brutto na kolei żelaznej dynabnrgsko-wi- 
tebskiej od 1 stycznia do 31 sierpnia 1873 roku do
starczył sumę 1,659,571 rub. o 449,160 rub., większą od 
dochodu w tychże miesiącach 1872 roku.

* W gubernji twerskiej w 1872 ^oku było fabryk
czynnych 391, a ogólna ich produkcja w tym roku wy
nosiła’ 19,809, 622 rub.

Pod względem liczby fabryk pierwsze miejsce zaj
muje m. Twer z powiatem; potem następują powiaty: 
kalaziński, nowotorżski, korczewski, rżewski, bieżecki, 
ostaszkowski, wyższowołocki, wieąjegoński, kaszyński, 
starieki i zubrowski. Pod względem sumy produkcji, 
po powiecie twerskim, gdzie takowa równa się 7,052,669 
rub. (co stanowi 35% produkcji fabryk całej gubernji), 
następują powiaty rżewski i wyższowołocki (w pierwszym 
produkcja wynosi 3,424,699 rub., a w ostatnim 3,111,809 
rubli).

Do rozwoju przemysłu fabrycznego w powiatach 
twerskim, rżewskim i wyższowołockim pomaga położe
nie miast Tweru, Wyższego-W ołoczka i Kżewa (w któ
rych głównie są skupione ważniejsze pod względem 
sumy produkcji fabryki, pierwszych dwóch koło Miko
łajewskiej kolei żelaznej, dostarczającej im najdogodniej
szą komunikację ze stolicami, a ostatniego nad rzeką 
W ołgą i w blizkości gżackich i bielskich przystaniach 
w gubernji smoleńskiej, zkąd dostarczają do Rżewa dla 
obrobienia włókniste materjały surowe: len, konopie i 
t  p.

Z fabryk, pod względem produkcji pierwsze miejsce 
zajmują przędzalnie i tkackie fabryki bawełniane.

Do zakładów z w yższą produkcją należą także m ły
ny pytlowe. M łynów  takich w 1872 roku było czyn
nych 20, przeważnie w powiatach twerskim  i nowotorż- 
skim i ogólna suma ich produkcji wynosiła 2,862,650 
rub. Ze wszystkich młynów dwa tylko są parowe w 
miastach Torżku i Wyższym Wołoczku.

Przy fabrykach w 18^2 r., było maszynistów, ręko
dzielników i robotników 36,394; takowi zarobili, licząc 
łącznie po 80 rub. na każdego rocznie 1,309,120 rub.

W  1872 r. zamknięto w gubernji j25 fabryk, nie j e 
dnocześnie otwarto nowych 18 i wznowiono produkcję 
w 15.

Produkcja fabryk co rok się powiększa i w 1872 r.

w porównaniu z 1871 r. powiększyła się o 3,229,458 
rub., czyli przeszło o 19%; w ciągu zaś lat 30, t. j. od 
1862, produkcja powiększyła się więcej niż w trójna- 
sób. " (Gon. Urząd.)

WIADOMOŚCI ZA G RA NIC ZNE.

* Korespondent Indópenddnce Belge pisze z Konstan
tynopola pod dniem 23 września: Ze wszystkich zmian
miriisterjalnych, o których pogłoski krążą uporczywie 
już od trzech tygodni, jedna tylko sprawdziła się i na 
niej też zapewnie ograniczy się wszystko — to jest po
głoska o Midhat-paszy, który zarządzał ministerstwem 
sprawiedliwości. Midhat-pasza doszedł do tego, że 
wzbudził przeciwko sobie nie tylko kolegów gabineto
wych, lecz nawet i sam ego sułtana, przez to, iż znaj
dował zawsze coś do zarzucenia wszelkim środkom 
administracyjnym i innym proponowanym przez radę 
ministrów lub zaleconym przez samego sułtana. W y
nikło z tego nakoniee, iż stał się nieznośnym dla kole
gów i naraził się na niechęć sułtana, k tóry  nie lubi, 
ażeby czynności jego były cenzurowane przez mini
strów. Tak więc , i Porta i dwór zgodziły się na nie- 
odzowność zastąpienia Midhat-paszy. Jakkolwiek u- 
sunięty z gabinetu, minister ten jednakże nie po
padł w zupełną niełaskę. Przyznają mu powsze
chnie przymioty wybornego administratora i w za
mian za stanowisko które mu odebrano, przezna
czą mu posadę gubernatora jakiejś prowincji. Nazbyt 
pożytecznie odznaczył się on w swojej karjerze admi
nistracyjnej, ażeby go miano usunąć całkowicie. Nie 
mogą zatrzymać go w gabinecie, lecz zużytkują jego 
zdolności na innem polu. Następoą Midhata paszy w 
wydziale sprawiedliwości jest musteszar wielkiego we
zyra. Nazywa się Kurszyd-pasza i jest niejako krea
turą Mehmeda Ruszdi, co dowodzi iż ten ostatni znaj
duje się w lepszych, niż kiedykolwiek łaskach u dwo
ru i że całe ministerjum silnie stoi. Spodziewają się 
że taki stan potrwa dłużej, albowiem odkąd jest cokol
wiek więcej trwałości w rządzie, interesa wszelkie idą 
ciągle i regularniej. Praw da że robi się mało, lecz za
wsze coś się robi przynajmniej, a to co się robi wy
konywane jest z pewną ścisłością i systematycznie—pe
wnie z powodu, że dziś widać jakąś łączność w czyn
nościach władzy, dzięki ufności jaką mają ministrowie 
w utrzymaniu sią stalszem na swoich miejscach.

Telegramy z gazet zagranicznych.
* P aryi, 2 października. Książę Nemours wyjechał 

dziś z rana do Frohsdorf. —■ Pan Thiers przybył tu 
dziś przed południem. W liście do mera miasta Nancy, 
odrzucił on stanowczo prośbę tego ostatniego, ażeby od 
wiedził to miasto.—Publiezna sprzedaż dziennika Stócle 
zabronioną została z powodu wydrukowania mowy, któ
rą Gambetta miał w Perigueux.

* Pnryi, 3 października. Podług doniesienia Rappel, 
Thiers przyjmował wczoraj wizyty licznych deputowa
nych lewicy zgromadzenia narodowego. — Leon Say, 
przywódzca lewego środka wydał okólnik, w którym za
prasza stronników swych na zgromadzenie odbyć się 
mające 23 października, celem naradzenia się co do 
przestrzegać się mająoej postawy w obecnych okolicz

nościach. Oprócz tego w okólniku uwydatnionem jest, 
iż stronnictwo jego, tak obecnie, jak  i na wypadek przyj
ścia do skutku połączenia się obu linij burbońskich, po
zostanie przekonanem, iż utworzenie rzeczypospolitej 
zachowawczej jest koniecznością.

* Rzym, 3  października. Wczoraj obchodzono św ie
tnie rocznicę głosowania powszechnego. Obchód ten  
dał powód do licznych manifestacij na cześć Niemiec i 
Austrji.

* Świat naukowy poniósł wielka stratę przez zgon 
p. Coste, znakomitego fizjologa w kolegjum francuz- 
kiem. Urodzony w 1807 r. w Castries (Heraułt), od 
młodych lat poświęcał się studjom embrjologji. W  roku 
1834 otrzymał od akademji francuzkiej złoty medal za 
dzieło pod tytułem: „Badania nad płodzeniem się zwie
rząt ssących i formowaniem się zarodków.” W krótce 
potem został mianowany profesorem w muzeum, nastę
pnie zaś utworzono dlań katedrę w kolegjum francuz- 
kiem, którą aż do śmierci zajmował. W r. 1861 był o- 
brany na członka akademji nauk. W roku 1837 wydał 
pierwszy kurs „Embrjologji porównawczej.” Następnie 
ogłosił drukiem „Historję ogólną i szczegółową rozwo
ju  ciał organicznych.” W ostatnich latach, Coste zajmo
wał się gorliwie sztucznem zapładnianiem i rozmnaża
niem ryb. Na jego przedstawienie urządzono sadzawkę 
wzorową w Huninguc, która w ciągu dwóch lat dostar
czyła 600,000 łososi i pstrągów dla zarybienia Rodanu. 
W r. 1855 miał sobie poruczonem zarybienie jeziora i 
rzeczki w lasku bulońskim. W  roku 1862 był powoła
ny na inspektora jeneralnego połowu ryb w rzekach i 
u brzegów morskich. Śmierć zaskoczyła go w chwili, 
kiedy kończył właśnie studja anatomiczno-fizjologiczne, 
mające służyć za podstawę do organizacji połowu sar
dynek na brzegach franouzkioh.

p. o. Redaktora Henryk Bartsch.

P R Z E W O D N IK  W AFISZA WSKJ.
Warszawa 

dnia 24 września (6 października).

W i d o w i s k a .
REPERTUAR TEATRÓW WARSZAWSKICH. —  We śro

dę,— w teatrze wielkim: koraedje Miód kasztelańsk i, Consi- 
lium facultatis, —  (po cenach teatru rozmaitości); we czwar
tek, —• w teatrze wielkim: opera Flis, balet Zemsta OWadll,—  
w teatrze rozmaitości: komedje OŚCiskdjmy gig! Skąpiec, w 
piątek,— w teatrze wielkim: komedja Poskromienie złośnicy, 
w Bobotę, — w teatrze wielkim: opera Norma,— w teatrze roz
maitości• komedje Drzemka pana Prospera, Zbudziło s ię  w 
niej serce, w niedzielę,— w teatrze ruielkim: balet Meluzyna,—
w teatrze rozmaitości: k o m ed ja  Żydzi-

W IE L K I  T E A T R . —  Dziś, w p o n ied z ia łek , k o m ed ja  w 5 -u 
a k ta c h  (7 -u  o b ra z a c h ) , ffliłoŚĆ Ubogiego m łodzieńca,— (p o  c e 
nach  te a tru  rozm aitośc i). —  P o czą tek  o g o d z in ie  7 i p ó ł .—  Ju
tro, we w to rek , o p er*  B a l  m a s k o w y .  —  Wczoraj, b y ło  osób 
1 0 8 5 .

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, w e w to rek , k o m e d ja  PriO-
ZOina mama- — P o czą tek  o godzin ie  7 i p ó ł. —  W ezoraj, b yło  
osób 7 7 5.

W Y S T A W A  T O W A R Z Y S T W A  Z A C H Ę T  Y  S Z T U K  P IĘ 
K N Y C H . —  O tw a rta  codziennie, od godziny  I 1-ej ran© dó g o 
dziny 5-ej po p o łu d n iu , w gm achu  obok kościo ła  św . A nny . —  
W ejśc ie  od osoby w dnie pow szednie kop. 13} —  w n ied z ie le  zaś i 
św ię ta  kop. 5.

G ABINET ZOOLOGICZNY (w  gmachu uniwersytetu war* 
szawskiego).— Otwayty w  n ie d z ie le  bezpłatnie.

B erlin  . .  .

W e k s l e .

- 10P T a l. . . . 2 m.

Rs. i k . i R . i k

»» • • • • ł ł . 91 • • • 8 <L 110 55 110 25
G dańsk . . • M )ł • • . 2 m. __ __ _
H am burg .  . . 309 B. M k. . . 2 ra. - — __
Londyn . . lF t .  Szter. . . 8 m. T 89 7 —

tł • • kr. te r. — — —
P ary ż  . . . . 300 F ra n k . . . 10 d. 88 »»'■* 87 8 2 '/ ,

ił — — mmm
W iedeń - . . 150 Z ł. W . A . . 2 m. 97 20 —

»i ■ - . k vista . . . . 98 10 ---
P etersb u rg  • . 100 R sr. . . . 3 m. — — 98 25

»ł • • • • 7ł H . . . 3 d. — — 100 —
M oskwa . . • łł łł . . . 1 ra. — — — —

* W dniu  2 3 ( 5 )  bież. m ieś. i ro k u , chorych w 8-miu 
cyw ilnych szp ita lach : p rzy b y ło  3 7 , w yzdrow iało1 4 5 ,  u m arło  3 , 
pozostało  1 5 6 2  (m ężczyzn 7 6 8 ,  k o b ie t 7 9 2 ) ,  * n ich  w szpitalu 
sta ro zak o n n y c h  m ężczyzn 1 2 8 , k o b ie t 1 2 9 .

«

Przyjechali: — Jenerał-adjutanci: książę Radziwiłł, 
z Paryża, i Greip, z St. Petersburga;— jenerał-lejtnant 
Szebaszew, z P łoęka;—jenerał-m ajor Kurzakow, z St. P e
tersburga;—rzeczywiści radcy stanu: Osten-Sacken, z Miel
ce wa, i Kułakowski, z St. Petersburga;— konsul jeneral- 
ny angielski Mansfield, z Wiednia.

Wyjechali: — Jeneral-adiutant baron Meller-Zakomel- 
ski, w powiat lubelski;—jenerał-lejtnanci: Suchodolski, do 
Moskwy, Sokołowski, i jenerał-majorowie: Dochturow i 
Sokołowski, do S t  Petersburga.

K U l^S G IE Ł D Y  W A R S Z A W S K IE J  
dnia 24 Września (6  Października) 1873 roku.

Ż ądane | P łaco n o .

Akcje i  Obligacje Kolei Żelaznych. 
A kcje Głównego T ow arzystw a Rosyjskiego

dróg żelaznych rsr. 1 2 5 ........................
O bligacje Głów. T ow . R os. dróg żelaznych 

po franków  2,000 za rs . 100 . . . .  
A kcje  drogi żelaznej W arsz .-W ied . za sztukę 
O bligacje drogi żelaz. W arsz .-W ied . po 500 fr. 
O bligacje drogi żelaz. W arsz .-W ied . po 100

talarów  za s z t u k ą ....................................
A kcje  drogi żelaznej W arsz .-B ydg. za rs. 100 
A kcje „  „  po 500 rs.
A kcje drogi żelaznej W arsz .-T eresp . za rs. 100 
O bligacje drogi żelaz. W arsz .-T erespo lsk ie j . 
A kcje  drogi żelaznej fab r. Ł ódzkiej rs. 100 
A kcje  banku  handl. w W arszaw ie po 250 rs. 
A kcje  banku  handlow ego w Ł odzi po 100 rs. 
A kcje banku  dyskontowego w W arszaw ie

za sz tukę rs. 250 .....................................
A kcje W arsz . T ow arz. U bezp. od ognia za 

sztukę z w p ła tą  rs r . 125 . . . . .  
A keje T ow arz . Ł azienek  i Ł aźn i rs. 500 . .

Papiery Publiczne (bez w artości kuponów ). 
Obligi S k arb u  za  rs. 100 . . . , . . .
O bligacje cząstkow e z 1835 złp . 500 za sztukę 
Certyfikaty Banku n a  O blig. cząstk. lit. A .

po złp. 300 sz tukę.........................................
L it. B . po złp. 200 za  sztukę bez kuponu . , 
L isty  Z astaw ne H l-g o  O kresu S erji

wszej za rs. 100 • • ........................
L isty  Z astaw ne IH -g o  O kresu Serji

giej z» rs. 100 ' ) ..............................
L isty  Z astaw ne nowe 5 %  z r . 1869 *) .
5 %  Listy Zastaw ne m iasta W arszaw y *)

»» n < t l  Serja
5 %  L isty Z astaw ne m iasta Ł odzi ‘ ) .
L isty  likw idacyjne za  rs. 100 ł ) . . .
D ow ody Komisji C e n tr .Ł ik w . za  rs. 100 . .
5 pożyczka rosyjska S tig litza z 1854 za rs. 100
6 pożyczka rosyjska S tig litza  z 1855 za rs. 100 
B ilety  B anku Ces. R os. z r. 1860 za rs. 100 . 
M etaliki Lutow e za rs. 1 0 0 ..............................

„  Sierpniow e za  rs . 100 . . . . .
R osyjska po tyczka prem . z 1864 rs. 100 . .

„ „ „ d itto  ostęplow ana
„ 1866 rs. 100 . . .

„ „ „ ditto  ostęplow ana
5 %  L isty  Z astaw ne R osyjskie . . . . .

141 50

94 —  —  —

72 50 — —
— _  76 —

113 50 112 75

125 —  123

pier-

dru-
94 70 94 40

, , 93 25 92 95
, t 93 15 92 85

89 45 89 15
. • 88 45 88 15
. , — — — —

1 7* 30 78 50

96 —  95 95

157 —  —  —

154 50 —  —

105 50 105 10

')  W artośó  kuponu  bieżącego od L istów  Z astaw nych rs . 1 k. 15*/*, 
4) W artość  kuponu od L istów  Z astaw nych nowych rs. 1 k. 44 V*.
*) W artość  kuponu L is tu  Zastaw nego m. W arszaw y rs. — k. 6 ” / u . 
*) W arto ść  kuponu  L is tu  Z astaw nego m. Ł odzi rs. 2 k. 9 1 a ,„ .
*) W arto ść  k u p o n a  od L istów  Likwidacyjnych rs, 1 k. 3 8 % ,

OGŁOSZENIA RZĄDOWE. -  KA3EHHMH OETHBJIEHIS.
U W I A D O M I E N I A  I P R Z Y W I L E J E
3AŁIBJIEHUI II I lP I IB IU E r iH

N. D . 5822. Dyrekcja Szczegółowa 1'owa- 
rzystwa Kredytowego Ziemskiego 

w Warszawie.
Zaw iadam ia członków  T ow arzystw a K red y 

towego Z iem skiego, iż nu dob ra  niżej wymie
niono, zażądane zostały pożyczki Tow urzystw a 
m ające obciążyć pierwszą onycli hypo tekę, do 
w ysokości sum poniżej zam ieszczonych, a m ia
nowicie:

1. D obra W alew o lit A . w powiecie Ł ęczyc
kim, zam ierzone obciążenie pożyczką wynosi 
rs. 8 ,800.

2. D o b ra  D o b re  i R ndz ienko  w powiecie 
R adzym ińskim , zam ierzone obciążenie pożycz
ką w ynosi rs. 50,1’50.

3. D o b ra  O sady JS6 2 i 7 we wsi R usin ie  
w pow iecie W łocław skim , zam ierzone obciąże
nie pożyczką wynosi rs. 1, 7 0 0 .

4. D o b ra  K am ionek  lit A  Aft 1 w powiecie 
W arszaw skim , zam ierzone obciążenie  pożyczką 
wynosi rs. 10,100.

5. D o b ra  G rab ie  Fo lw arkow e w pow iecie 
Gostyńskim , zam ierzone obciążen ie  pożyczką 
w ynosi rs. 24,600.

6. D o b ra  Sm olice w powiecie Ł ęczyckim , 
zam ierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 
10,950.

7. D o b ra  Z lo tn ik i w powiecie Łęczyckim , 
zam ierzone obciążenie  pożyczką wynosi rs. 
17,300.

Z arzuty , jak ie  przeciw ko obciążen iu  w po 
wyższej wysokości dóbr tu w ym ienionych czy
nione być m ogą przez S tow arzyszonych, roz 
trząsanc  będą, jeżeli nadesłano zostaną do D y 
rek c ji Głównej w ciągu tygodni 5, lub  do D y 
rek c ji Szczegółowej w ciągu tygodni 4, iicząc 
od daty  niniejszego obw ieszczenia.
W arszaw a d. 22 W rześnia  (4  Paźdz.) 1873 r.

P rezes, E w aryst M ejor.
P isarz , S łow ikow ski.

N . D . 5796. Dyrekcja Szczegółowa Tow arzy
stwa K r e d y to w eg o  Ziemskiego 

w Kaliszu.
Z aw iadam ia członków T ow arzystw a K redyto

wego iż na  dobra  niżej wym ienione zażądane 
zostały pożyczki Tow arzystw a, obciążyć m ają
ce pierw szą onyoh hypotekę do w ysokości sum 
poniżej zam ieszczonych, jak o  to:

158. D obra  Zhylczyce w powiecie T u rek  
skim, zam ierzone obciążenie pożyczką wynosi 
rs. 44100-

159. D o b ra  M oraw ki część 1 t 2-ga. w 
powiecie K aliskim , •zamierzone obciążenie po
życzką wynosi rs. 8200.

160. D o b ra  B lizanów  w pow iecie K aliskim , 
zam ierzone obciążenie pożyczką wynosi rs. 
41250.

161. D o b ra  Kłoniszow A  B  w powiecie S ie
radzkim  zam ierzone obciążenie pożyczką wy
ki rs. 7550.

162. D o b ra  W ierzchy w pow iecie S ie rad z
kim zam ierzone zbciążenie pożyczką wynosi 
rs. 8300.

163. D o b ra  S iernicze w ielkie w powiecie 
S łupeckim  zam ierzone obciążenie pożyczką wy
nosi rs. 25650.

Z arzuty  jak ie  przeciw ko obciążeniu w po 
wyższej wysokości dóbr tu w ym ienionych czy 
niono m ogą być przez S tow arzyszonych, ro z- 
tząsane będą, jeże li nadesłane  zostaną  do D y
rekcji G łów nej w ciągu tygodni 5-ciu, lub do 
D yrekcji Szczegółow ej w ciągu tygodni 4-ch 
licząc od daty  niniejszego ogłoszenia.

K alisz d. 12 (24) W rześnia  1873 r.
P rezes Chełm iński.

P isarz  B ierzyński.

roztrząsane będą, jeżeli nadesłane coataną 
do Dyrekcji Głównej w ciągu tygodni pięciu, 
lub do Dyrekcji Szczegółowej w ciągu tygo
dni Ach, licząc od daty niniejszego ogłosze
nia.

Kalisz d. 12 (24) W rześnia 1873 r.
Prezes Chełmiński.
Pisarz Bierzyński.

N. D . 5801. Dyrekcja Szczegółowa 
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego 

w Kielcach.
Z aw iadam ia członków  T ow arzystw a K redy • 

towego Ziem skiego, iż pożyczka T ow arzystw a 
o bciążająca  niepodzielnie dobra  Z ab iec, w o- 
k ręgu  Stopnickim  położone, w sumie rs . 14,100 
ma w przyszłości obciążać niżej wym ienione r e 
alności do wysokości sum poniżej w ym ienio
nych:

1. D o b ra  Zabiec w powiecie S topnickim , w 
•um ie rs. 11,250.

2. Dobra Szczeglin  w powiecie Stopnickim, 
w sumie rs. 2850.

Z arzu ty  jak ieb y  przeciw  obciążeniu  w p o 
wyższej wysokości dóbr tu  wym ienionych 
czynione być m ogły przez Stow arzyszonych, 
rozb ierane będą, jeże li nadesłane  zostaną  do 
D yrekcji G łów nej w ciągu tygodni 5-ciu, lub 
do D yrekcji Szczegółowej w ciągu tygodni 
4-cb, od daty niniejszego ogłoszenia.

K ielce d. 15 (27) W rześn ia  1873 r. 
za P rezosa  R adca K rosnow ski.

P isa rz  Janczew ski.

iV. U. 5795. Dyrekcja Szczegółowa 
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego 

w Kaliszu.
Z aw ia d a m ia  Członków T ow arzy stw a  K re

dytow ego , iż  n a  d o b ra  n iże j w ym ienione, z a 
ż ą d a n e  zo3 ta ły  pożyczk i T o w arzy stw a , o b c ią 
żyć  m a jące  p ie rw sz ą  onych  h y p o te k ę , do w y
sokości sum  p o n iże j zam ieszczo n y ch , j a 
ko  to :

709. Dobra Bronówek A. B. w powiecie 
Turekskim, zamierzone obciążenie pożycz
ką wynosi rs. 5,000.

7 lo. Dobra Kościelec w powiecie Kalis 
kim, zamierzone obciążenie pożyczką wy
nosi rs. 23,0u0.

Zarzuty jakie przeciwko obciążeniu w 
powyższej wysokości dóbr tu wymienionych 

1 ezynione być mogą, przez stowarzyszonych,

O T W A R C IE  S P A D K O W E , 
O TK PLIT IE  HACJTR/ICTB'L.

N . D. 310  6. Obrońca Prokuratarji 
w Warszawie.

Po Agnieszce Księzkiej w d. 25 Lutego 
(9 Marca) 1871 r. w W arszawie bezpoto
mnie i beztestamentowo zmarłej otworzył 
się spadek składający się  z kwoty rs. 34 k 
0 8 ' / ,  za sprzedane ruchomości w Bankn Pol
skim deponowanej.

Stosownie do Postanowienia Rady A dm i
nistracyjnej z d. 30 Stycznia ( t l  Lutego) 
1872 wzywam interesantów, aby z prawami 
jakie, do tego spadku mieć mogą zg łosili się 
przed Trybunał Cywilny w Warszawie w c ią 
gu sześciu m iesięcy po bezkatecznym bo
wiem upływie tegó czasu, uczyniony będzie 
do tegoż Trybunał wniosek o wprowadzenia 
Skarbu Królestwa w posiadanie powyższego 
spadku jako bezdziedzicznego.

Warszawa d. 19 (31) Maja 1873 r.
3—3 F. W ajcht Obrońca Prokuratorji.

U O Y T A C JE . TOPIT1.

REGULACJE HYPOTECZNE. 
yCTPOflCTBO MIIOTEKT,.

N . D. 5845. Sąd  Pokoju w Petrokowie.
Uwiadamia że w dniu 28 Grudnia 19 Sty

cznia) 1873/4 r. w kancelarji hipotecznej Są 
du, dopełniać się  będzie regulacja pierw ia
stkowa 1) nieruchomości pod Nr. 25 l.t a i b 
przy rynku i ulicy Krakowskiej, 2) placu 
bez Nru przy Rynku ulicy Górnej w osadzie 
Sulejów powiecie i gubernji 1’etrokowskiej 
położonych, do Hersza Rabin należeć mają
cych; 3) Nie ruchomości w m ieście gubernial- 
nem Petrokowie pod Nrern 202 przy ulicy 
dawniej Kaliskiej a obecnie Petersburgskiej 
położonej poprzednio do Balcera M iechowi- 
cza a obecnie do Jana Miechowicza należeć 
mająca. Wzywa zatem wszystkich intere
sentów na termin powyższy z legalnemi do
wodami, a do wysłuchania decyzji na dzień 
następny pod prekluzją.

Petroków d. 22 Wrześ. (4 Paźd.) 1873 r.
Pcdsędek, Borkowski

A . D . 5720. Rząd Gubernialny R ars-.awski
N iniejszem  podaje do wiadomości publicznej 

że z powodu spełznięcia licytacji naznaczonej w 
pism achperjodyeznych n a d z ie ń  4 (16) W rze
śnia, odbędzie się w biórze W arszaw skiej Izby  
Skarbow ej w dnin 3 (15) P aźd z ie rn ik a  rokn  
bieżącego publiczna licytacja przez op ieczęto
wane deklaracje , z głośnem  przetarg iem  po ich  
rozpieozętowauin, na  oddanie w dzierżawę na  
dwóchletni i trzechletni przeciąg czasu (a  to 
stosownie do tego, o ile okażą  się korzystniejsze 
dla S karbu  ceny, zadeklarow ane przez K o nku
rentów ) n a  dostaw ę drzew a, świec, o leju  do 
lamp i słom y dla wojsk rozlokow anych w W a r
szawskiej gubernji oprócz pow iatu W arszaw 
skiego i miasta W arszaw y.

L icy tacja  odbywać się będzie w następującym  
porządku:

N ajprzód  proponow aną jes t dostaw a wyżej 
przytoczonych produktów  na dwóch letn i i 
trzech letni perjod , poczynając od d. 1 ( 1 3 )  
Stycznia 1874 r ., za przykładem  jlat p rzesz łych , 
na ca łą  gubern ję  w ogóle, oprócz ja k  wyżej p o 
wiedziano- powiatu , Warszawskiego i  miasta
Warszawy, od cen podw yższonych, a  m ianow i

cie:
za  półkubiczny sążeń drzew a . rs. 4 k. 2 4 '/ ,
za in n t świec łojow ych . . . .  „ 18%

,i o leju  do lamp . . . . ”  16
za pud s ł o m y ............................................... „  2 0 * ,
po ukończeniu zaś toj licytacji, będzie p rope- 
nowaną dostaw a tychże przedm iotów  n a  wyżej 
oznaczony perjod , w sześciu oddzielnych od
działach, mianowicie:
1- Pow iat Kadymiński i Nowom iński od cen: 
za pół kubiczny sążeń drzew a . rs. 3 k. 34
za fauŁ świec ł o j o w y c h ........................ „ 1 8

o oleju do l a m p ......................... | „
za pud słom y . . . ' .........................”  21

2. N a pow iat G rójecki i G óruo-K alw ary jsk i. 
od cen:
za pół kab iczny  saTeń drzew a . rs. 3 k . 84
za lon t św iec ł o j o w y c h ..............................„ 1 9

o o leju  do l a m p ............................. „ 1 6
za pud s ł o m y ................................................  20

3. N a pow iat Skierniew icki, B łońsk i: i So- 
chaczewski od cen: 
za pół kubiczny sążeń drzewa 
za funt świec łojow ych

t> o leju  do lamp . .
za pud s ł o m y ........................

% ^ a pow iat Ł ow icki, 
za pół kubiczny sążeń drzewa
za luu t świec ł o j o w y c h ........................

ii o leju  -do l a m p ........................
za pud s ł o m y .................................... ......

Powiat K utuow ski i G ostyński, 
za półkubiczny sążeń drzew a . rs. 4 k. 80 
*a luu t świec ł o j o w y c h .............................. „ 1 8

n o leju  do l a m p ...............................„ 1 6

rs. 8 k.

rs. 4 k.

49
18
16
18

86
18
16
22

za pud  słomy .  ....................................„ 3 2
6. N a pow iat W łocław ski i Nieszawski. 

za półkubiczny sążeń drzew a . rs. 5 k. 15
za lu n t świec łojow ych . . . . . .  18

„ o le ju  do l a m p ................... „ 1 6
za pud s ł o m y ......................................„ 3 2

P rzedsięb iorca, p ragnący  wziąść na  siebie je -  
dnę z powyższych dostaw , obow iązany przed 
term inem  do licytacji naznaczonym , złożyć lub 
nadesłać na ręce J W . Z arządzającego  W arsza
wską Iz b ą  S karbow ą d ek larac ję  opieczętow aną, 
u łożoną pod ług  w zoru pon iżej w skazanego, z 
wyszczególnieniem w takow ej literam i o raz  cy
fram i cen, po jak ich  zobow iązuje się przy jąć na 
siebie dostaw ę. -

D o przytoczonej dek laracji pow inien być d o 
łączony K w it K asy G ubernialnej W arszaw skiej 
na złożone do takow ej vadjum  na p rzedsiębior
stwo dostaw y, mianowicie:

0 ) drzew a, świec, o le ju  do lamp i słom y dla 
wojsk, rozlokow anych w gubern ji W arszaw skiej 
w ogóle 9,000 r s . ,— oraz

b) takichźe produktów , osobno na każdy z 
przytoczonych 6 -ciu  oddziałów  g u b e rn ji, m ia
now icie:

n a  1 s z y   1900 rs.
—  2 - g i   1900 —
—  3 - c i   1300 —
—  4 -t y   2400 —
—  5-ty —  —  1900 —
—  6 - t y   2600 —

gotow izną, listam i zastawnem i lub likw idacyjne- 
mi, lub też obligacjam i skarbow em i, lub też t a 
kowa suma m a być dołączona do dek laracji w 
gotow iźnie, albo  temiż papieram i procen te- 
wemi.

T o  vadium tym czaso we, może być także zlo 
żonę.

1) Biletam i Krcdytowem i, licząc podług k u r 
su  przez M inisterstw o skarbu  dla każdego g a 
tunku  oznaczonego.

2) A kcjam i wszelkich dróg żelaznych, p o rę 
czonych przez R ząd, także po kursie o znaczo 
nym przez M inisterstw o skarbu , w tej liczbie 
przyjm ow ane także będą akcje  W arszuw sko- 
w iedeńskiej i w arszaw sko-B ydgoskiej drogi żc- 
lazuej w stosunku 60 procentów , a  W arszaw sko 
T erespolskiej i F abryczno  Ł ódzkiej w stosunku 
wniesionych na  n ie  zaliczeń. Co zaś dotycsc 
obligacji wszystkich wyżej przytoczonych dróg 
żelaznych, to takow e będą przyj mow anc podług 
kursu  g iełdy w arszaw sk ie j.

O stateczny term in do podaw ania deklaracji, 
naznacza się do godziąy 12-ej w południe, tego 
dnia, który naznaczony został do licy tacji.

P o  rozpieczętow aniu deklaracji z łożonych  w 
naznaczonym  terminie, odbędzie się g łośny  prz e- 
ta rg  iu  minus pomiędzy konkurentam i k tórzy 
podali te  deklaracje, od ceu n ajkorzystn iejszych 
d la  sk a rb u  W tychże dek larac jach  podanych; z 
tego powodu każdy przedsiębiorca sk ładający  
deklarację, obow iązany je s t staw ić się osobiście 
lub  przez osobę praw nie uw ierzytelnioną w e

właściwym term inie, naznaczonym  do licy tac ji, 
i praed rozpoczęciem  takow ej, podpisać w arun
ki licytacyjne, n a  dowód znajom ości onych.

K onkuren t który nie złoży ł w przepisanym  
czasie opieczętow anej dek laracji, n ie będrie  
przypuszczony do g łośnego przetargu .

D ek larac je  z łożone lub n adesłane  po up ły 
wie oznaczonego powyżej term inu, lu b  też u ło 
żone n ie  pod ług  w zoru, a lb o  bez zachow ania 
po rządku , w skazanego w punkcie 17 praepi»ów 
z dnia 16 (2 8 ) M aja 1833 r . lub  też  a podskro- 
byw aniam i, popraw iane, w których ceny pisane 
będą  cyfram i bez w ypisania literam i, albo za
w ierające w sobie propozycje sprzeczne z p rze
pisami i w arunkam i licytacyjnem i, nakoniee z ło 
żone bez lo łąo zen ia  do nich dowodów n a  wnie
sione vadium tym czasowe, a lbo  też bez do łącze
n ia  samego vadium, nie będą przyjęte, i jak o  
niepraw idłow e, będą poczy tane za niew ażne.

N akoniee nadm ienia się, że konku ren t k tó re 
mu dostaw a przysądzoną zostanie, obow iązany 
zaraz  po je j zatw ierdzeniu, złożyć n a  s ta łe  v a 
dium '/s  część tak iej sumy, ja k a  będzie o b li
czoną na  zasadzie odpow iednich danych, a  to  
stosow nie do rocznej po trzeb y  wszystkich p ro
duktów , o raz cen po jak ich  dostaw a w ziętą zo
stan ie  przez przedsiębiercę, w łączając w to v a 
dium tymczasowe.

W arnnki licytacyjne będą dostarczone k o n 
kurentom  w W ydziale W ojskow o-Policyjnyui 
R ządu G ubernialnego W arszaw skiego codzien
nie od godziny 9 rąn o  do 3-e j po po łudniu , z 
w yjątkiem  dni galowych i świąt.

W arszaw a d. 17 W rześnia  1878 -f.
Za vice G ubernato ra  R adca W ittm ann.

Z a R adcę Knlwieć.
S tarszy  P om ocnik  R efcronta Podolszczyc.

W zór do d ek la rac ji
BczhACTBie oOi>HB.ienia B apm aB caaro  T y -  

ńcpncK aro  IIp aB zea ia  o i r .  . . .CeH Taópa 1873 
r  aa  Nr. ouyóziiKOBaunaro b i  nep io ąn - 
SeCKHZb H3AauiH«>> CBltT, OSTjZHZHIO VT0
D)>bhhhuio Ha ceÓH c-Ł 1 H uB apa 1874 r .

(a jh c b  n o a cn zT i. u a  ( 2 )  j n a  h j h  (3 )  T p n  
ro ju  óeperfc  uO A pm i,, K o ro p u fi nueiiHO no 
K .IS S S S  UBHUM T,, U p O U H C H B aH  OHSIR K p O ltfc  
Hiiceat-i caOBaMH)

llojnepraHCL B cta  b oónsaHBOCTairb, noa- 
CHCHHMHb Bk TOproBUXT, ycjtOBiHXl: KOTO- 
p u a  HHfc BT, TOSHOCTH HSBfcCTHU. KBHTaHgilO
K a3H aątacTB a Ha upe^CTUBjieHelua upeMeH- 
H w fta a a o rb , hzh  * e , 3 a i o n ,  aaK zioiaiontilcH  
BB lu isa  iHHxi. *eHbrax-b. a a ó o  Tannx-b t o
n p o g e  HTBbiAi 6 y iia ra x x  bt. ...........................p
(up o n acb io ) u p n  c e n i, n p n z a r a n .  3 a x o n .  
a T o rb  b t. e r y s a b  OTCTynzoHifi o r *  ToproBT, 
csmt. n o ży n y  oópaTHO.

M tc ro  u o c T O H H H a ro  »HTeibCTBu n o e ro  bt. 
• r- • . (HanzeaTb neTKO r o p o ^ - b ,  y iB .

uy, AS ąotta , h h c jo  h u h  h  eu H azito ).
C T apuiik  nouotuHUKT. A bzoupoH aB ojuT eza 

IlOHGibUtBlVb.
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N. D . 5416. M agistral M iasta  W arszaw y.
Duia 10 (22) Października r. b. od godziny 

12-tej w południe odbywać się będzie w sali li
cytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licyta
cja ua dostawę w ciągu roku 1874.

A . dla W arszaw skiej S traży  Ogniowej-.
1. Owsa czetwierti 3690. K - v [sC'fn'ic
2. Siana pudów 36,360.
3. Słomy pudów 9,090. « .

B . d la W arszawskiej S traży Calitygncj.
1. Słomy pudów 3150.
Licytacja odbywać się będzie głośna.
Niestawający do licytacji mogą składać lub 

nadsyłaj na ręce Prezydenta Miasta w sali li-, 
cytacyjnej Magistratu w dniu. do licytacji ozna
czonym do godziny 12 w południe deklaracje 
opieczętowane, ua papierze stemplowym eeny 
kop. 70, podług podającego się poniżej wzoru, 
wjktórych wyraźnie literami bez skrobań po- 

jirawek i przekreśleń wypiszą ceny po ja ic i 
podejmują się powyższej dostawy.

Otworzenie złożonych deklaracji nastąpi 
raz po ukończeniu licytacji głośnej,

Przystępujący do licytacji powinni przy pro
śbie ua stemplu ceny kop. 70, jak również sk ła

niający deklaracje dołączyć kwit kasy Głównej 
Ekonomicznej m. W arszawy na złożone w tejże 
vadium w ilości rś. 4270 i na koszta ogłoszenia  
rs. 20 które nieutrzymująeemu się przy licytacji 
natychmiast zwrócone będą,

Warunki są do przejrzenia w W ydziale A d 
ministracyjnym 'każdodzienm e wyjąwszy dni 
świątecznych. —  u - .

W z ó r do d e k la ra c ji.
W  sk u te k  o g ło sz en ia  z d n ia  . . .  sk ła d am  

n in ie jsz ą  d e k la ra c ję , iż  pod e jm u ję  się  do 
staw y w c ią g u  ro k u  1S74 (w yp isać  s z c z e g ó 
łow o z o g ło sz e n ia  p rzed m io t d o sta w y  z ce 
nam i po  ja k ic h  ta k o w ą  p o d e jm u ję  s ię  dos 
ta rc z y c ,)  p o d d a jąc  się  w szelk im  obow iązkom  
4 z a s trz e ż e n io m  w w a ru n k a c h  lic y ta c y jn y c h  
z a m ieszczo n y m . .

K w it n a  z ło ż o n e  w k a s ie  G łów nej E k o n o 
m icznej m. W a rsz a w y  v a l iu m  w ilośc i rs. 
4270, i n a  k o sz ta  o g ło sz e n ia  rs . k’0 p rzy  
n in ie jsze m  z a łą c z a m . 

S ta le  m oje za m ie sz k a n ie  j e s t  w N N -, p is a 
łem  dn ia  . . . .  M ca . . .  i ro k u .

(podpisać wyraźnie im ię  i nazw isko).. 
W arszaw a d". 4 (16) W rześnia 1873 r,,. <

N. D . 5771. M agistrat M iasta W arszawy.
D nia 3 (15) Października r. b. o godzinie II 

w południe odbędzie się w sali licytacyjnej Ma
gistratu M. Warszawy licytacja in minus przez 
opieczętowane deklaracje, no entrepryzę repe
racji pieców i podłóg w pokojach oficerskich 
oraz pieców w składach narzędzi 1-ej części 
Warszawskiej Straży ogniowej mieszczącej się 
w domu N . 2235ab przy ulicy Na'ewki od su 
my anszlagowej na rs. 485 k, 9 6  obliczonej w 
wurunka h zamieszczonej i do niniejszej licy
tacji podanej. '

Mający przeto zamiar ubiegania się o takowe 
przedsiębiorstwo, złoży wjjozasie i miejscu wyżej
oznaczonym na ręce Prezydenta M iasta opie
czętowane deklaracje, napisane podług wzoru 
niżej zamieszczonego, wraz zkwitem Kasy Eko- 
nomicznej M. Warszawy na złożone w tejże va
dium w ilości rs. 48 i na koszta ogłoszenia

Warunki są do przejrzenia w wydziale A d 
ministracyjnym każdodziennie Wyjąwszy dm 
świąteczne • ms-nlO o

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia podaję niniejszą dekla

rację, i ł  podejmuje się reperacji pieców i p o 
dłóg w pokojach oficerskich i w składach na
rzędzi 1-ej części W arszawskiej Straży ogn io
wej mieszczącej się w domu Jw 2235ab przy u- 
liey Nalewki, za sumę anszlagową wynoszącą 
rs. 485 k. 96 (w ypisać literami) i odstępuję od 
takowej procentów N. N. (wypisać literami) 
poddając się wszelkim zastrzeżeniom i obowiąz
kom w warunkach licytacyjnych zam ieszczo
nym. “

Kwit na złożone w Kasie Ekonom icznej mia
sta Wnrszawv vadium w ilości rs. 48 i na ko
szta ogłoszenia rs. 15 przy niniejszem załą
czam . t . ,

Stałe moje zamieszkanie w N . N. pisałem  
dnia N. » •  (podpisać wyraźnie Imię i Nazwi
sko). „v

Warszawa d. 19 W rześ. (1 P aź.) 1873 r.

iV.'X'. 5494. Z a rzą d  X I  Okręgu 
-■ ' Komunikacji.

Na zasadzie rozporządzenia Ministerstwa 
Komunikacji, podaje do wiadomości, że dnia 
4  ( 1 6 ) Października 1873 r. o godzinie 12 z 
południa, odbytą zostanie w Ogólnem Zebra
n iu  Zarządu piątą iu p lus  Ijcytącja, a 8 (20) 
Października t. r. również o godzinie 12 z po
łudnia, przetarg na oddanie w dzierżawę utrzy
mania przeprawy przez rzekę W isłę pod U tra
tą, w Pow iecie płońskim , Gubernji. P łockiej, w 
Sekcji W arszawskiej drdg bityeli X I  Okręgu 
Komunikacji połipżonej^i poboru opłat taryfo
wych ,- z tejże przeprawy, poczynając od sumy 
zmniejszonej z rs. 2,000 na rś. 500 roczne i 
dzierżawy, przez czas od 1 (13) Lipca 1873 r 
do duia 1 (13) Stycznia 1877 r.

Licytanci przy podania napisanem na papier  
rze stemplowym ceny właściwej, obowiązani są 
złożyć świadectwo legitym acyjne oraz kaucją 
wyrówny wającą połowie wyżej wskazanej roczne 
dzierżawy, to jest rs. 250, i oprócz tego, na ko
szta ogłoszenia licytacji, gotowizną rs. 75.

Kaucja może być złożoną w gotowiz'nie lub 
papierach publicznych procentowych po kursie 
oznaczonym przez M inisterstwo Finansów,

Mający zamiar przystąpienia do licytacji, 
mogą- cofieieroii-epk-wyłączeniem dni galowych  
i świątecznych;'od godziny 9 z rana do 3 po 
południu, przeglądać i kopiować warunki licy
tacyjne w Biórze ZarząduX I Okręgu Komuni
kacji.

Warszawa d. 7 (1 9 ) W rześnia 1873 r.
Naczelnik Okręgu lCrejsler.

Naczelnik W ydziału Stępiński.
3 — 3 Buchalter Brześciański.

zV. I). 5-58 4. liadu  Opiekuńcza Zakładów  
Dobroczynnych Guberji Lubelskiej

N in ie jsz em  p odaje  do w iadom ości p u b lic z 
nej, że  w b ió rze  te jż e  R ady, w dn iu  8 (20) 
P a ź d z ie rn ik a  ro k u  b ieżąceg o  o g o d z in ie  12 
w p o łu d n ie , odbyw ać s ię  b ęd z ie  p u b liczn a  
lic y ta c ja  przez o p ieczę to w a n e  d e k la ra c je  n a  
dostaw ę p ro d u k tó w  żyw ności i n uych , d la  
Z ak ład ó w  d o b ro czy n n y ch  w m ieśc ie  L u b li 
n ie ; n a  p e rjo d  o d  1 (13) S ty czn ia  1874 r . po 
1 (1 3 ) S ty czn ia  1875 ro k u , i to  o d d z ie ln ie  n a  
k a ż d ą  k a te g o r ję  rzeczo n y ch  p ro d u k tó w . 

W a r to ść  p rz y b liżo n a  ż ą d a n y c h  p ro d u k tó w  
p o d z ie lo n y ch  na 4 k n teg o rjp , je 9 t  n a s tę 
p u ją c a : i • ; 

1. k a te g o r j i  3879 rś , 60 k o p .
2 . „  6901 „ 7 „
3. „  2637 „  70 „
4. „  *’53 „ 6 5 '/ ,

D o 1 k a te g o rji n a le ż ą :  m ięso , c ie lę c in a  i 
s ło n in a .

D o 2 k a teg o rji: m ą k a , k a sz a  ró żn y ch  ga 
tunfeów , m a s ło  k row ie , i in n e  p ro d u k ty . 

D o 3 k a teg o rji: ch leb  i b n łk i , o ra z  do 4;
św iece, nafta, mydło i t. p. produkty.

K o n k u re n t p rz y s tę p u ją c y  do licv tac jd  obo-^ 
w iązan y  je s t  z ło ży ć  osob iśc ie , lub  n a d e s ła ć  
p o c z tą  n a  r ę c e  S e k re ta rz a  R ady O p iek u ń cze j, 
n a jp ó źn ie j u a  g o d z in ę  p rz e d  ro zp o częc iem  
licy tac ji, o p ie c z ę to w a n ą  d e k la r a c ję , z d o łą -  
czeu iem  do  tak o w e j vad ium  w yrów nyw ają- 
cego i / l(l częśc i sz acu u k o w ej su m y  l ic y ta 
cy jn e j, a  to  o d d z ie ln ie  n a  k a ż d ą  k a teg e rję .

W aru n k i i w y k az  p ro d u k tó w  o ra z  cen  ta  
kow ycb , in te re s a n c i  m og* p rz e g lą d a ć  co
d z ie n n ie  w b ió rz e .R a d y  G u b e ru ia ln e j, z aw y - 
łą c z e u ie rn  dni ga low ych  i św ią t.

D e k la ra c je  k o n k u ren tó w  p o w in n y  b y ć  u- 
fo rm o w an e  p o d łu g  pon iżej zam ieszczo n eg o  
w zoru , na  p a p ie rz e  zw yczajnym , bez  p o p rą  
w ek  i p b d śk ro b a ń , o p ieczę to w a n e  lak iem , w 
k o p e rc ie  zaad reso w an e j „ et, JLoÓjiuicKifi i ’y.

hui” ., i n a  te jż e  sam ej k o ę e r c i e  m a być 
p isan o : u a  -ropiy 8 (20) O kthóph 1873 roga 1
na n p a u a c u .............. pasps*a (na leży  w ypisać
kategorję).

W z ó r  do d e k la ra c ji  
BcjtSgCTBiH oómBaieHia JIioózaHeitaro I’y- 

ćepHeaaro CoB kru OómecTBeaaaro IIp«ajrS- 
Hi* s a w F i H t o  hto, npanu»ian Ha ccón n o jp s ji.  
no uoctuekTi j jh  ójarOTBopa rezbHUXh sane- 
,:enift bt. r. JliOÓzunB, f t .  1874 ro*y Upitna- 
cobt. (TastoBaro t o )  pątp ajp i, hmohho: (3 jk c t  
aoHMCHOBaTb upHHaą-ieiKiimie kt> upnHHBae- 
MOMy u i  cefis paapHąy irpauacw, HrtupmrhpT,: 
I-co  p a 3 H g i ,  roBajiiHU. t .  -ih tb u u , h cbh 
Hbaro eaaa, 2-ro  a y sn , u p y iib  pa3HUvi, cop- 
tó b b , itopoBbHio m e z a  a  R pyruxb ii pa 0.1- 
eoB t; 3-ro x it .ń a  h óyjtOKi- u 4 ro cBt.n ft, 
hc®tm, u biz i h a p y r u x b  HaicpjajoBU,) oóa 
3yioci, uocTitBSHri, TaaoBUC, coraac ni u o c t i  
BjieR H um , Hiąceft npeąiieTT, KOHXnuiiHT>,,kó- 
T o p u a  gocT arom io 3aaio  n u o to p b iw b  buuji 
hB n o jsa iim ocb , cm ycryu ito iq  o r b  ufcnb 3a 
bbB a m  npmiacw (z jlii-b  ofl.iauauBTś umrp iio 
a  CJOBUHB pa3MBp'b upouenT oB Ł .)

B ajor i. (bt, Tasnx-b t o  Sysiiiraxb h jih  ca  
jii'iHBix'b geH brax b) upa co«  b npeiC.raBuiuo 
(T a * o r o  TO u n c ja  u aŁ cu ua, uh arb  czo n a  
mh) 1873 roga, sB c to  bt. u o fo p o in . 'Hannę i 
h o  oOmauzeHie. I lo jn n cb  asia u *  iB B .iia ,
HbCTO lEHTCSbCTBa.

S e k re ta rz  R ^ady ( .  
p. o. Pom ocnika S e k re ta rz a  (P ie ń k o w sk i.)

N . D . 5 7 4 7 . R ada Opiekuńcza Zakładów  
Dobroczynnych Gubernji Kieleckiej. 

N in iejszem  podaje do w iadom ości publicznej, 
że w dniu 15 (2 7 )  Październ ika r. b. o godz. 1 
po p o łu dniu , odb yw ać . s ię  będzie w gm achu  
R ządu G ub ern ialnego K ie leck ieg o  licy tacja  
przez op ieczęt .w an e, dek laracje , na  dostaw ę  
artyku łów  żyw n ośc i, drzew a i iun ych  prod u k 
tów , pod ług d o łą cza ją ceg o  się  pon iżej w ykazu, 
dla  S zp ita la  Ś . A le x a n d ra  w K ie lcach , na czas 
od 1 S ty czn ia  1874 r. po 1 S tyczn ia  1875 r.

D e k la r a cje  pow inny być u ło żo n e  pod łu g  d o 
łą c z o n e g o  poniżej wzoru i z ło żo n e  te jże  R adzie  
na zasadzie punktów  31 i 32 P ostan ow ień  b. 
R ady A dm inistracyjnej w K rólestw ie  P o lsk iem , 
najpóźniej do  god z . 12 w p o łu d n ie , w dniu do 
licy tacjifn azn aczon ym .

D o  d ek laracji pow inno być dołączone:
1) V adium  w g o to w iż n ie  lub papieram i pro 

centow em i pod ług taksy przez M inistertw o  
Skarbu zatw ierdzonej i  opu blikow an ej w Nr 
38 D z ien u ik a  G ubernialnego K ie leck ieg o  wy 
rów nyw ające ' / Jn częśc i sumy szacun kow ej to  
je st 40 0  rs. n h o to J A  I *

2 ) Św iad ectw o 2-ej g ild y , oraz
3 )  Św iad ectw o m iejsow ej W ła d zy  policyjnej

0 stanie zam ożności przedsiębiorcy. 
K onk uren tow i n ieutrzym ująeem u się  przy

licytacji, vadium  będzie zaraz zw rócone, po za- 
kw itow aniu  z odbioru na podanej d ek la r a c ji, 
albo te ż  będzie  o d es ła n e  p ocztą , pod łu g  w sk a 
zania konkurenta który n ad esła ł dek larację .

S zczeg ó ło w e  w arunki licy tacy jn e  na  pow yż
sze przedsiębiorstw o m ogą być przeg lądane  
cod zien n ie  w  b iórze R ady O piek uńczej Z a k ła 
dów  D ob roczyn n ych  G ubernji K io leck iej od 
god zin y  | 0  rano, do 2 -ej po południa  z w yją t
kiem  św iąt i dni ga low ych .

W zór do dek laracji.

B c j l i .j c r b ie  u y6 .in it .an iu  K lu e iu ta r o  T y -  
6epHC«aro C o n h T a  O ó ią eC T iiem ia ra  l l p n -  
Cphflirt CHMT. OÓbJIBiiaiO, ITO IipilHHMaFO
u a  ceó ji iio c ra B ity  o . ' f ic T H fix i u p m ia c o in .
H lipOUUXb UpiIliaA-163K!10CTeS JUH ÓOJIb-
u h u u  C b . A a e i c u H U p a 'u i  r .  K h d B u a x t .  c i .

1 a iiB a p it 1 8 7 4  u o 1 HHBapn 1 8 7 5  ro ,ąa , 
u o  uajK ec,ib ,iyBom uM i. u i n a j n .  ( i ip o n n -  
carb bcŁ  iipnuacu u u p yru i iip H iian aeiK - 
Hocra, iipocranaTb i t & h h  b o  k o t o p n m t .  

ó e p e T c a  uo*paA7> uai|>paMH, fiest y u o r p e -  
ó j e u ia  xpofiHUXT. q a c r e f i  icon h S itn  u o jc ih -
lllUlCb u c h u b , H3B'łiCTHUM'h ilH h , COCTaB-
aeH H H ab m a  c e r o  l i o i p a x a  ycdoaiaM 'i.. 

KBnTaHuiio H . K a3H a?eiicT na sa  N
n a  B u eceu H u fi s a x o r t  b ł  cyMMh 4 0 0  p .,  
y c e r o  l ip a .ia r a a ) ,  s o r o p y w  u ł  c a y ia j ;  
n e y x e p m a n ia  n a  r o p r a x b  c a u b  u o . iy iy  
(u jih  lip o m y  saK O Bym  OTOcxari. n o  u o v rb
I n.

IIocT oaiiH oe m o c  jKHTe.ibCTiio m. N .  N .  
( h u c j o  uliCllUb ii ro^ b).

D eklarację adresować należy: , , 8 b  Kh.ieu- 
sift CoBkTT. OómeCTBetiHuro IIpB3płtnin” 

O prócz t e g o  na kopercie i n a  być w ypisano.
Oói.HBzeHie kb Topra.in> Ha' n ocia n a y  up o- 

JOBOZbCTBiH, puSHIJXb npHHną.ICHtHOCTell JJIH 
BozbBHuu Cb. AxeHcaHgpa bt. T. KazmxT>, 
c a  1 flHEapa 187A r. no 1 IIhb ipn 1845 w 

Wykaz artykułów żywności i innycl^prbduk- 
tow, żądanych dla Szpitala Ś A lexandra ,iv m 
K iolcach , na perjod. oif'J S tyczn ia  1874 r. po
1 ’S ty czn ia  1875 r. 7
Przy b liżon a ilo ść . C eny ó d  których l ic y ta 

cja się rozpocznie.
400 pudów chluba żytn iego, pnd o d rs . 1 k .3 .
34  pudów  chloba p ytlow ego , pu l od rs. 1, 

k o p . 80 .
460  p u d ów  m ięsa, pud od rś. 31 k. 40.
17 pudów cie lęc in y , pud od rs. 2 k. 80 .
18  pudów  bu lek , pud od rs. 2 k. 2 0 .
20  czetw ierti kaszy jęczm ien n ej, czecw iert od

rs. 9 k op . 80 .
10 czetw ierti kaszy gryczanej, czetw iort od 

rs. 13 k op . 20 .
10 czetw ierti kaszy perłow ej, ozetw iert ód 

rs. 17 kop . 28.
10 czetw ierti kaszy pszennej, czetw iert od 

rs. 14 kop . 40.
3 czetw ierti kaszy krakow skiej drobnej c z e t 

w iert od rs. 8 2 .
35 pudów  m asła  krow iego pdd od rs. 10.
35 pndów  so li,  pud o l kop. 95 .
350  kw art m leka, kwarta od kop . 5.
39 czetw ierti kartofli, ćzetw iert od rs. 2 

k op . 20 .
5 czetw ierti buraków , czetw iert od rs. 2 

kop . 50.
3 0  pudów  kupusty, pud od kop. 32 .
20  pudów  ogrodowych ow oców  i z ie len in  od 

rs. 1.
4  setk i ś led zi, setk a  od rs. 3.
10 garncy spirytusu g .in u eo  9 0 ’ od rs. 3 k. 

6 0 .
8 pudów cukru pud Ód rs. 9.
2 pudy sa d ła  w iuprzow ogo od rs. 10.
5 czetwierti mąki żytniej czetwiert od rs. 8

.fcąjojsfi dni ,iif ls V o 0 7 « »  itiUMW.- •
1 2 0  sażonów  drzew a tw ardego sażen  od 

rs; 8 .  -
120 sażon ów  drzew a m iek iego sażen  od rs.

2 k. 25.
15 pudów  m ydła zw ycza jn ego  pud od  rs. 3 

k. 80.
5 ptidów m ydła szarego pud od rs. 3 k. 60 . 
460  pudów  słom y pud od k. 20 .
1 2 0  garncy  nafty, garnioc od k. 80.
70 1'uutów św iec ło jo w y c h  pud od rs. 7 k. 

9 0 . .7 .iidiBile ow H isJeinfM  to w ą  d
80 ło k c i kn otów  do lam p ło k ie ć  od k. 5. 
lo  funtów  w osku ż ó łte g o  lu n t od k. 75 .
5 funtów  o liw y  prow nnekiej funt od k. 50.

10 funtów  o liw y  zw yczajnej funt od k. 3 0 .
50 funtów  krochm alu  k artoflanego fuut od 

k. 12.
5 czetw ierików  s iem ien ia  ln ian ego  czetw ieryk  

od rs. 10.
35 fu n tów  bibuły funt od k. 60.
25 g a rn cy  o ctu  w inn ego garn iec od k . 60.
80 sztu k  tflim ien  drew nianych zw yczajnych  

sztuka  od rs. 1 k . 5.
3 czetw ierti groch u  czetw iert od rs. 9 k. 60.
10 fu ntów  herbaty funt oil rs 1 k. 60

N. D . 5818 P isarz 1'rybunału Cywilnego 
iv W arszawie. r fuwoq r-o_

. g tps-jw ine d o  a r t  .682 K . F-, ii- w iadom o 
6 pHcsiti C V .itr i. OomccTBCHiiaro T lp n s p ł -  cjs^n :. iż  o a  ż ą d a n ie  V> U ślya taw a -Saim skiego

o b y w a te la  w W a rsz a w ie  pod  N r. 1752 z a m ie 
sz k a łeg o , a  z am ieszk an ie  p raw n e  do te g o  iii 
te re su  i ca łego  p o stę p o w an ia  su b h is ta c y ju e -  
go u J ó z e fa  N aim sk iego  A d w o k a ta  p rz y  Są 
dzie  A ppelacy jnym  K ró les tw a  P o lsk ieg o  w 
W arszaw ie pod  N  649 z a m ie sz k a łe g o  o b ra  
ne m ającego , w p oszuk iw an iu  sum y rs. 7822 
ko p . 85 z w ię k s z a j su m y ru b . a r .  33495 z pro  
cen tem  5°/0 od d. 1 s ty c z n ia  n. s. 1871 r. i k o 
sz tów  od L e o n a rd a  C ełió sk  ego O byw atela  
w łaśc ic ie la  d ó b r z iem sk ich  Ż uków  z przyle- 
g ło śc ia m i i p rży n a leży tó śc ia m i w O k rę g u  Lo 
w ickim  G ub ern ji W arsz aw sk ie , po łożonych  
tam że  z a m ie s z k a ł go i zam ieszk an ie  praw ne 
o b ra n e  m ająceg o , p ro to k u łe m  Jó z e fa  K u rm ań  
K o m orn ika  p r z y  T ry b u n a le  tu te jszy m  w d 
5 ( 1 7 )  M arca  1873 r. sp o rząd z o n y m , w d ro d ze  
sądow ej p rzym uszonego  w y w łaszczen ia  Zaus 
te  i z a a re sz to w a u e  z o s ta ły

D O B R A  Z IE M S K IE  
Ż u k ó w  do k tó ry ch  wsio K o n ary , tu d z ie ż  
H o len d ry , B ib iam p o l n a le ż ą , w o k rę g u  i .P o 
wiecie Ł ow ick im  daw nie j G u b e rn ji vVarsza 
w skiej po ło żo n e , s to so w n ie  do osnow y D zia  
łu  p ierw szego  W ykazu  H y p o ieczn eg o  t jc h ż e  
d ób r, p o d łu g  zaś n a  g ru n c ie  u rzą d z a n e g o  g o 
sp o d a rs tw a :

A. z F o lw a rk u  Żuków .
B z wsi Ż uków  co d o ty czę  Dom inium .
C. z F o lw ark u  m ałego , a w łaściw ie avu lsu  

now o erygow anego  „ H e le n k a "  zw anego,
u. z  p raw a p ro p in ac ji we wsi B ib iam pol 
E  z p raw a p o b ie ra n ia  od p o sia d aczy  gruu- 

tów praw em  w ieczystej d z ie rżaw y  do wsi Bi 
b iam p o l p rzy łącao n y ch .

F . z praw a p o b ie ra ń  a  czy n szu  w ieczuem i 
c z a sy  z -p ro p in a c ji i g ruu tów  do takow ej naife 
żącego  we wsi k onary  sk ła d a ją c e  się;

W parafii M iasta  Soęha zew a, zaś co do 
wsi K onary  w p a ra f ji B rocho .ia  G m inie 
C hodakow o pow iecie, śo c h aczew sk im  w ju - 
risd y k c ji S ąd u  F o k o ju  w L ow iczn  G u b e r 
n ji w arszaw sk ie j po ło żo n e  p raw em  w łasnoś 
c i  do  egzekw ow anego d łu żn ik a  L eo u .ird a  C e 
liń sk iego  u ih śż ą se  i w tegoż p o s ia d a n iu  zo- 
s ta jjc o , p o sz u k iw an ą  w ie rzy te ln o śc ią  hypote 
c z a ie  c b c ią to n e . ogó lnej ro z le g ło śc i oko ło  
m órg 1604 p rę tó w  120 a lb o  d ź ió s ia ty m  77! 
sa żen i 19 o b e jm u jące  m o l J o n c n i  /<fi y i i  j 

N a g ru n c ie  pow yższych d ó b r śą  n a s tę p u ją 
ce  zabudow an ;a:
. A  F O L W A R K  Ż U K Ó W

1. dom  (d w o r) z 'c e g ły  p a lo n e j m urow any 
p a r te ro w y  o p iw n icach  dach ó w k ą  h o len d erk ą  
k ry ty , dw a kom iny m urow ane m ający .

2. o g ród  owocowy w k tó ry m  je s t  drzew  
fru k tow yck  o k o ło  sz tu k  40 i, ’ sześć  p ieńków  
p sz c z ó ł sz p a le ry  w inogron, k rzew ów  około  
80, k w a te ra  pożyczek , 6 sk rzy ń  in sp ek tó w
i. t. IK -H r—  .LJkmLJtt.iie-.EM---. . . b uJJH U W i j

S k u rn ik  dach ó w k ą  h o le a d e rk ą  k ry ty .
4. k lo a k a  r. ceg ły  palonej m urow ana d a ch ó 

w ką k a rp ió w k ą  k ry ta .
,5. d rw a ln ia  i k u rn ik i z ceg ły  palonej m u ro 

w ane pod  p ó ł dachem  d ąch ó w k ą  k a rp ió w k ą  
k ry te  '* )  L I X I B 9 S ”  W  r a  J .  I i i  Jo

6. k o m ó rk a  z  ceg ły  p h lo n e j na  g lin ę  m u ro 
w ana. d a c h ó w k i h o le n d e rk ą  k ry ta .

7. dom  (fo lw ark ) z d rzew a o p iw nicy  z c e  
g ły  palonej m urow anej sk lep io n e j p a rte ro w y  
z m ieszkan iam i w p o d d aszach  szczytow ych 
d ach ó w k ą  h o le n d e rk ą  k ry ty  trz y  kom iny m u- 
row aue m iją ę y .

8. sp ic h le rz  z ceg ły  palonej m urow any  p ię 
trow y, d ach ó w k ą  h o len d e rk ą  k ry ty , p rzy  k tó 
rym  p rzybudow any  je s t  ch lew ek  m urow any  
s ło m ą  k ry ty .

9 zab u d o w a n ie  z  cegły  p a lo n e j s ło m ą p o 
k ry te  m iesz czące  w sobie p ie w ia ru ią , p o rz ą -  
dkow nte  i o bo rę  n a  ja ło w iz n ą

10. ogród  w arzyw ny p ło te m  z c h ru s tu  o g ro 
dzony .

11. dom  z ceg ły  p a lo n e j m urow any p a r t e 
row y z Su te ry  naiy i d a ch ó w k ą  k a rp ió w k ą  k ry 
ty  dw a kom iny ,z  c e g ły  p a lo n e j m ający .

12 ch lew ek z d rą ż k ó w  i d esek  s ło m ą po- 
szyty .

13. og ró d ek  w arzyw ny p ło tem  z ch ru s tu  
ogrodzony.

14. w zrąb  z cegły palonej m urow any [po 
rozw alonej h o len d e ru i

15. O w cza rn ia  z cegły  palonej’ m urow ana 
dach ó w k ą  h o le n d e rk ą  k ry ta

16 podw órze p ło tem m  c h ru s tu , a  w części 
z że rd z i o toczo n e .

17. s to d o ła  w slu p y  z cegły  p a lo n e j m u ro 
w ana s ło m ą  po szy ta . ’

18. dw a ram io n a  um ocow ane na  s łu p a c h  
d rew nianych  w z iem ię  w k o p an y ch .

19 s to d o ła  z ceg ły  palonej m u ro w an a  o 4 
k le p isk a c h  w k tó re j z n a jd u je  się  m ło ck arn ia  
c z te ro  k o n n a  i s ie c z k a rn ia .
JL  aą Msaki>4o.

iioj m urow ane d ach ó w k ą  k a rp ió w k ą  k ry te .
21 . chlew y pod p ó łd ach cm  częśc ią  dachów 

k ą  k a rp ió w k ą  a  c z ę śc ią  h p le n d e rk ą  k ry te  
22 s tu d n ia  d rzew eip  cem brow aua z ż u ra  

w ientj i kub łem  ąirzy  k tó re j j e s t  kory tp .
|2 ;L  p idw ófze; gum ienne p ło tem  z ch ru stu  

i ż e H tz i l  fi I  1 1 1  ■  •  a  I
24 słu p  d rew n ian y , a na  nim dzw onek na  

ludzi ,
25- woda zwana ..Lacha" pom iędzy wodą 

a płotem  z n a jd u ją  «ię> og rody  w arzyw ne, a  s s
tak o w ą  ie s t  p aśu ik  dw orski w śro d k u  k tó re  
go zn ad u je  s ię  f ig u ra  m urow ana

i'6 m ost pon tonow y s łu ż ący  ty lko  do ko - 
m u u ik ac ji m iejscow ej.

27. dom ek  z d r z e v a  3łom ą poszy ty , kom in 
m urow any m ający , pod  dachem  tego dom ku 
z n a jd u je  s ię  w ozów ka z d rz e « a .

28. ceg ie ln ia  czy li sz o p a  bez  dachu
29 dom  ( ry b a k a )  zd rzew u  s ło m ą  poszyty  

z kom inem  m urow anym .
30 o b o ra  z d rz e w a .s ło m ą  p o sz j ta.

'3 L  fu n d am en ta  z cegły  p a lo n e j po rozw a 
Ipubj p iw nicy.

fi. W IE Ś  Ż U K Ó W
32. k a rczm a  i s ta jn ia  z ceg ły  p ilo n e j m u 

row aue, d ach ó w k ą  k a rp ió w k ą  k ry te , 3 kom i
ny m u ro w an e  m ająca .

::3. ch lew ik  z c h ru s tu  s ło m ą  poszy ty , w k a r 
czm ie dop e  o co o p isa n e j u rz ą d z o u ą  j e s t  za  
razem  k u źn ia  d w o rsk a .

24. s tu d n ia  d rzew em  cem brow aua z ż u r a 
wiem. 

W  d obrach  tych j e s t  p ro p in a c ja  z dw óch 
k a rc z e m  to  j e s t  w Ż ukow ic  i B ibiam polu  
sk ła d a ją c a  s ię . z k tó re j J a n  ż ie l iń s k i  
p ła c i ro czn ie  ty tu łe m  czy n szu  r s  165 i do 
tego  m a d o d a n e  4 m orgi g ru n tu  dzierżący  
s łu ż y ć  mu m a do d n ia  23 k w ie tn ia  1Ś75 r o ą *  
w te j k a rczm ie  z a m ie sz k u je  B ogum ił k u lk o  
kow al dw orsk i. 

35 c h a łu p a  z ceg ły  palonej m urow ana p a r 
te ro w a  d a c h ó w k ą  k a rp ió w k ą  k ry ta  z korni 
nem  m urow anym . 

36- ch lew ik  z c h ru s tu  s ło m ą  poszy ty . 
37 c h a łu p a  z d rz e w a  s ło m ą  p o sz y ta  z  ko 

m ine m m urow anym ) . 
33. p iw n ica  z ceg ły  p a lo n e j m u ro w an a  w 

c z . ś i i  ty lk o  s ło m ą  p o sz y ta , p rz e d  k tó r ą  j e s t  
s z y ja  s ło m ą p o sz y ta .

3 9 . c h a łu p a  z d rzew a  sło m ą  po szy ta  z ko 
m inem  m urow anym .

40. c h a łu p a  z d rzew a  s ło m ą p o sz y ta  z ko 
m inem  m urow anym , p rzy  k tó re j  je s t  m o st z 
d rz e w a ;

41. s tu d n ia  d rzew em  cem b ro w au a  z ż u ra  
wiem.

42. c h a łu p a  z d rzew a , d ach ó w k ą  h o len d e r 
k ą  k ry ta  z k om inem  m urow anym

43. dw a ch lew ik i sło m ą po szy te .
44. c h a łu p a  z d rzew a  h o le n d e rk ą  k ry ta  

z kom inem  m urow anym .
4p. chlew ik  z c h ru s tu  sło m ą poszy ty .
46. ch lew ik  z d rzew a  s ło m ą poszy ty .
47. ch lew ik  z d rzew a  s ło m ą n ak ry ty .
48. c h a łu p a  z d rzo w a dachów ką h o len d e rk ą  

k ry ta  z kom inem  m urow anym .
49. dw a ch lew ik i z ch ru stu .
50. c h a łu p a  z d rzew a s ło m ą  k ry ta  z kom i 

nem  m uro w an y m . tw cuJoA  taiw oq aM ,c
51. ch lew ik  z c h ru s tu  s ło m ą  poszy ty . 
5,2. c h a łu p a  z d rzew a d ach ó w k ą  h o leu d er- 

bą  k ry ta  z kom inem  m urow anym , .

53. ch lew y z d rzew a s ło m ą  po szy te . 
U h a łu p y  o p isa n e  są  w y łączn ą  w łasn o śc ią  

D om inium  Ż uk o w a, w k tó ry ch  p o m iesz czo n a  
je 3 t s łu ż b a  d w o rsk a  a  nad to  z a m ie s z k u ją  og o 
d z ia rz e  w a k c ie  za jęc ia  w ym ien ien i.

C. F O L W A R K  H E L E N K A .
N a fo lw arku  tym  je s t  19 c h a łu p  i zabudow ań  
w ak c ie  z a ję c ia  w ym ienionych, k tó re  w r az z 
częśc ią  g ru n tu  m iał sp rz e d a ć  d łu ż n ik  Celin 
sk i w łośc ianom , w ak c ie  z a ję c ia  w yntienio 
nym .

D. W IE Ś  B IB IA M FO L .
P ra w o  p ro p in o w an ia  w tej wsi s łu ż y  Domi

nium  Żukóoi.
W łościan ie  w te j n s i8 3 ię d li  z im ion  i na 

zw isk  o raz  ilość  g ruatis p o s ia d a ją c y  w ak c ie  
z a ję c ia  w ym ienieni s ą  u kazem  N ajw yższym  
uw ł aszczen i za tem  g ru n ta  te  s ta n o w ią  ich wy
łą c z n ą  w łasność .

E  P raw o p o b ie ra n ia  czy n szu  odpo siad aczy  
g ru n tó w  praw em  w ieczystej d z ie rżaw y  n a b y 
ty ch  po szczegó le  w akcie  za ję c ia  j e s t  w ym ie
n ione .

F . W IE Ś  K O N A R Y .
W  te j wsi są  o siad li w łościan ie  u kazem  N a j

w yższym  uw łaszczen i.
W  m iejscu  po  w yciętym  ie s ie  z n a jd u je  się 

b a ra k  m ający  być w łasn o śc ią  nabyw cy lasu  
w yciętego.

O b sz e rn ie jsz e  o p is a n ie  pow yż z a ję ty ch  i za  
a re sz to w a n y c h  d ó b r zn a jd u je  s ię  w ak c ie  za  
ję c ia  u sp rz e d a ż ą  k ie ru ją c e g o  Jó z e fa  N a im 
sk iego  A d w o k ata  p rzy  są d z ie  A pelacy jnym  
K ró lestw a P o lsk ieg o  w W arszaw ie pod N. 649 
zam ieszk a łeg o , z a ś  z b ió r  o b ja śn ie ń  i w arun  
ki sp rzed a ży  w k a n c e la r ji  P isa rz a  T ry b u 
na łu  tu te isz e g o  w w ydziale  1 z ło żo n e  p rz e j
rz a n e  być m ogą

Z a ję c ie  w k ó p jach  do ręczo n e .
1. W -u F ilip o w i U ln ier W ójtow i Gniiuy 

C hodaków  do k tó re j d o b ra  Ż uków  n a le ż ą  
w te jż e  wsi C hodaków  u rz ę d u ją c e m u  n a  rę c e  
A le x a n d ra  R y czyńsk iego  P is a rz a  G m inne 
g o , . .  . . . . . ■

2. W -u  S tan isław ow i P rzew o sk iem u  P is a 
rzowi, ć ą d u  P o k o ju  w Ł ow iczu  tam że u rz ę d u 
jącem u  n a  rę c e  w łasne.

O budw om  d 6 (18) K w ietn ia  1873 roku .
W niesiono do księg i w ieczystej pow yż z a ję 

ty ch  dóbr. w W a rsz aw ie  d n ia  12 (24) Kwie 
tn ia  1873 r .  z aś  w dn iu  d z is ie jszy m  do księgi 
zaa re sz to w a li w k a n c e la r ji  T ry b u n a łu  tu te j 
szego n a  te n  cel u trzy m y w an ej w pisauem  
z o s ta ło .

P ie rw sza  p u b lik ac ja  zb io ru  o b jaśn ień  i w a 
ru n k ó w  sp rz e d a ż y  od b ęd z ie  się  n a  jaw n ej an 
d jen c ji T ry b u n a łu  Cyw ilnego w W arszaw ie 
w m iejscu  zw ykłych  posied zeń  p rzy  ulicy 
D łu g ie j pod N-em 549 o godzin ie  10 z ra u a  
w W y d zia le  I dnia 23 C zerw ca GO L ipcai 
tśT 3  roku .

S p rz e d a ż ą  k ierow ać b ęd z ie  J ó z e f  N aim - 
sk i A dw o k at p rzy  S ąd z ie  A p elacy juym  K ró  
le s tw a  P o lskiego w W arsz aw ie  pod N em  649 
zam ieszk a ły .

W arszaw a d n ia  25 K w ietn ia  (7 M aja) 1873 r.
P.. L iso w sk i

W yw ieszono  n a  T ab licy  w S ali u s tę p o w e j 
T rybunału  Cyw ilnego w W ar3zaw ,ie

W a rsz a w a  d n ia  25 K w ie tn ia  (7  M aja) 
IS73 rok u . ,

E . L ińow ski.
Po odbyciu trzech publikacji zbioru objaś

nień i warunków sprzedaży w dniach 28 Czer
wca (10 Lipca), 12 (24) Lipca i 26 Lipca (7 ‘ 
Sierpnia) 187 3 r. Trybunał wyrokiem w dniu 
26 Lipca (7 Sierpnia) 1873 r. wydanym, ter
min do. przygotowawczego przysądzenia wy- 

ej wymienionych dóbr Żuków w powiecie , So- 
chaczcwskim położonych, na dzień 3 (15) P a ź 
dziernika 18 73 r. godzinę 10 z rana wyznaczył , 
w którym to terminie licytacja rozpocznie się od 
sumy rsr. 10,000 przez popierającego sprze
daż podanej, zaś w terminie ostatecznego przy
sądzenia rozpocznie się od 2 /3  części , szacunku 
taksą biegłych wykryć się mogącego. Vadium 
wynosi rs. 4,000.

Bliższych,objaśnień powziąść można w Kan
celarji, Józefa Naimskiego Adwokata w War- 
śzawie pod Nr. 649 mieszkającego.

Warszawa d. 22 Wrześ. (4 P a źd .)  1873 r.
R . L iń o w sk i.

N. D. ÓS17. P isarz Trybuluuu Cywilnego 
ui Kaliszu.

Stosownie do art. 682 K. P . S. wiadomo Czy
ni; iż na żądanie Rozalji z , Koptów l - o  yoto  
Szachtel, 2-o Markiewicz Jana Markiewicz 
handlującego żony, w asystencji i za upoważ
nieniem jogo czyniącej, czyli obojga małżonków 
Markiewicz, żony jako matki i głównej opie
kunki nieletniej Muszkat Szachtel z pierwszym 
mężom Mojżeszem Kaufmanem Szachtel - s p ło 
dzonej córki, w mieście powiatowetn W łocławku  
gubernji Warszawsk iej, tudzież W olfa Kopf 
handlującego, jako przydanego opiekuna tejże 
nieletniej Muszkat Szachtel w m. gubernialnem  
Kaliszu zamieszkałych, a zam ieszkanie prawno 
u W incentego Jaruzelskiego Patrona przy Try; 
bunaie Kaliskim w Kaliszu zamieszkałogo o- 
hraue mających, od których tenże Patron ‘ sta 
wa i subhastację nieruchomości niżej wymie
nionej prowadzi, protokółem Kpmornika przy 
Trybunale Cywilnym w Kaliszu Franciszka 
Roweckiego w dniu 19 (31) Marca sporządzo
nym; z mocy aktów urzędowych, a mianowicie: 
akt z dnia 15 (27) Lutego 1851 r. aktu uchwa
ły rady familijnej w interesie nieletniej M usz
kat Szachtel sporządzonych, w poszukiwaniu 
sumy rs. 900 z procentem i kosztami od wlaśei 
cielą  domu JMsz 385, hypotecznie dla tejże nie
letniej ubezpieczonych, zajęta została ua sprze
daż w drodze przymusowego sąd owogo wywla- 

:zon ia .' " ’ / I v 3 / .  1(5 I  ‘
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óznaćzona, składająca się z kamienicy fronto
wej z cegły palonej murowana, dachówką kry
ta, mająca obszerne mieszkania o parterze, w 
podwórzu są zabudowania a mianowicie: wozo
wnia, stajnia, drwalniki i kloaki oraz kamieni 
,ey obok placu przy którym stoją, jatki do sprze
dania mięsa, pod którą jest piwnica dość ob 
szerna z.cegły murowana dachówką kryta, do 
której jest przybudowana stancja z rnuru pru
skiego, po drugiej zaś stronie, również do tej 
kamienicy przybudowany dom o piętrze w pru
ski milr a drzewa kryty, oraz kloaki o dwóch 
przedziałach gontami kryte.

Podwórze jest wybrukowane kamieniami, do 
którogo woliód i wjazd urządzony od strony n- 
licy bramą, plac na którym zuajdujo się drzew  
urodzajnych sztuk przeszło 20, w końcu tego 
placu znajduje się mur, gdzie są trzy jatki do 
sprzedania mięsa z drzewa gontami kryte.

Tak opisana i zajęta nieruchomość położona 
jest w ra. gubernialnem w Kaliszu pod M 385 
przy ulicy Pis korze wskiej gminie miasta Kalisz, 
parafji Ś. M ikołaja, jurisdykcji Sądu Pokoju  
okręgu Kaliskiego, w posiadaniu lokatorów zo
stająca, a do spadku wakującego Antoniego  
Zgleczewskiego Patrona Kuratora Zapclskiogo 
:b. w łaściciela tej nieruchomości należąca.

Podatków, z tego wszystkiego rok rocznie o- 
płaen się do Kasy m. Kalisza rs. 22 k. 45.

Protokół zajęcia rzeczonej tyle raźy nieru 
chomości na czele z daty powołany wręczony 
został w kopjąoli jako to: Tytusowi Hajpert 
Prezydentowi m. K alisza, Antoniemu Zgleczew- 
skieiuu Patronowi Trybunału K aliskiego jako 
Kuratoiowi wakującego spadku po iZapolskim  
> Antoniemu Latkowskiemu jako dozorcy sądo
wemu d, 23 Marca (4 Kwietnia) 187 l r., a A n 
toniemu lłychłowskieinu Pisarzowi Sądu Poko
ju w Kaliszu d. 25 Marca (6 Kwjetniai 1 r.

Następnie tenże protokół zajęcia wpisany: i 
zaregestrowany został w Kancelarji Ziemiań
skiej w.księdzc wieczystoj dnia 8 (2 0 ) Kwietnia 
a w księdze zaregostrowań Pisarza Trybunału)!. 
32 Kwietnia (4 Maja) 1871 r.

Pierw sze ogłoszenie warunków licytacyjnych 
Jo sprzedaży posługiwać mających, odbędzie 
się n i  audjencji Trybunału C yw ilnego w K ali
szu d. 25 Maja (6 Czerwca) 1371 r. o godz. 10 
z runa w miejsou zw ykłych posiedzeń tegoż 
T rybunału , adwa następne ćo dwa tygdgnie od 
daty powyższej.

Szczegółow e objaśnienie i warunki licy ta 
cyjne do sprzedaży posługiwająco, przejrzano 
być mogą u Pisarza Trybunału 1 u Putrona 
sprzedażą tą dyrygującego.

Kalisz d. 23 Kwietnia (5 Maja) 1871 r.
Po odbyciu trzech publikacji zbioru objaś

nień i warunków licytacyjnych nieruchomości 
powyżej opisauej w dniach 25 Maja (6  Czerw
ca), 8 ^2o) Czerwca i 21 Czerwca (3  L ipca)
1871 r., termin do przygotowawczego przysą
dzenia wyznaczony został na dzień 4 ( 1 6 )  Sier
pnia 1871 r. który dla zaszłych sporów sp ełz ł 
na niczom, po usunięciu jednak rzeczonych 
sporów wyrokiem Sądii Apelacyjnego z d , 4 
(16) Października 1871 r. nowy termin wyzna
czony został na dzień 4 (16) Stycznia 1872 r. 
a le i  ten z powodu odwołania się znów do S e
natu spełzł bezskutecznie, jednak po zapadnię 
ciu wyroku w Senacie d. 30 Czerwca (12  Lipca)
1872 roku pomyślnego termin do przygoto
wawczego przysądzenia wyzuaczony został na 
dzień 2 6  W rześnia (7 Października) 1872 r, 
który się odbył, i nieruchomość przedmiotem 
sprzedaży obecnej będąca przysądzona na w ła
sność Patronowi Jaruzelskiemu za rs. 4300 
została. - ;m /i iin  i'

Następnie jeszcze wytoczona zostały spory 
ze strony wywłaszczonych, która wyrokami 
dwóch instancji oddalone zostały termin do 
stanowczej licytacji wyznaczony został na dzień 
4 (16) Maja i 873 r: który dla braku licytan
tów spełzł na niczem.

Poczenr nakazana taksa wyrokiem Trybu
nału K aliskiego z dnia 26 W rześnia (8 Paź
dziernika) 1872 r. nieruchomości ó której cią  
gle mowa, w dniu 29 Sierpnia (tO W rześnia)
1873 r. przez zamianowanych i przyśiężnycb 
biegłych sporządzoną została, wykazująca 
wartość nieruchomości tej rs. 1 6 0 0 .

Stosownie więc do rzeczonej taksy licytacja  
rozpocznie się od sumy rs. 1,600, a vadium do 
licytacji gotowizną potrzeba złożyć na pewność 
dotrzymania kupna rs. 750.

Termin zaś ostatecznie wyrokiem Trybunału 
Kaliskiego z d. 12 (24) W rześnia 1873 r. zapa
dłym, do . stanowczej sprzedaży wyznaczony 
został na dzień U  (23) Października 1873 r. 
godzinę 1.0-tą z rand, na który strony mające 
chęć kupna wzywa się.

Kalisz d. 12 (2 4 ) Września 1873 r.
S k o ć z y ń sk i .

■  --------------------------------------------------------- r—
N. D. 5816. Patron przy  Trybunale Cywilnym 

w K aliszu.
Wiadomo czyni, iż na żądauie Lueyjauu i 

Kazimierza R enbow skich w nowej wsi okręgu 
Sieradzkim zamieszkałych, i Paw ła Zakrze
wskiego po Faustynie z Rembowskich Zakrze
wskiej córce Marcjanny z W olskich Rembo
wskiej pozostałego syna, w dobrach Golinie 
W ielkim Xięstwie Poznańskiem zamieszkałego, 
a zamieszkanie prawne w dobrach Nakwasin 
okręgu Kaliskim obrane mającego, jako współ- 
sukcesorów Marcjanny z W olskich Rembo
wskiej przez Wincentego Jaruzelskiego Patrona 
Ti-ybunału Cywilnego w Kaliszu jako swego 
obrońcę ustanowionego działających, a obecnie  
u tegoż zamieszkanie prawne obrane mających 
wyrokiem Trybunału Kaliskiego z dnia 20 Czer
wca (2 Łipba) 1873 r. przeciwko Antoniemu 
Rembowskiemu w wsi Nakwasinir zamieszkałe
mu zapadłym nakazaną została w drodze dzia
łów  sprzedaż publiczna dóbr ziemskich Nakwa
sin za poprzedniem oszacowaniem przez przy- 
sięgłych biegłych, które [to oszacowanie po do
pełnieniu wszelkich formalności w dniu 30 Czer
wca (12 Lipca) 1873 r., sporządzone zostało, a 
które jest zatwierdzone wyrokiem Trybunału  
Kaliskiego z dnia l5  (27) Sierpnia t. r. zapa
dłym, Ogłasza i wystawia n a ’sprzedaż publiczną 
już rzeczone i poniżej opisane:

•DOBRA ZIEM SKIfK
K n k t v n a i l l ,  składające się z folwarku i wsi 
Nakwasin, z wszelkie ni budynrkai dworskiemii, 
gruntami, łąkami, pastwiskami, rybołóstwem, po
lowaniem, użytkami, oraz służącomi prawami, z 
borem v. zagajnikami czyli zgoła z tem wszy- 
stkiem co tylko całość tych dóbrj i własność 
-folwarczną stanowi, z wyłączeniem tylko grun
tów w moc Najwyższego Ukazu na własność 
włościan przeszłych.

D o dóbr tych nuleżał dawniej olwark Rog i  
który obecnie został odseperowąjy, i dziś stano
wi własność nowych właścicieli zatem wolny od 
sprzedaży.

D obra te graniczą na wschód słońca z wsią 
Kamień i folwarkiem Słowiki, na połunie z 
-dobrami Pietrzyków, na zachód z dobrami Bog
danów, a na północ z dobrami Kamień i Ko- 
zlątków; położone są w gminie i parafji Koźmi
nek, w okręgu i gubernji Kaliskiej, pod juris- 
dykcją Tryhuiialu Cywilnego i Towarzystwa 
Kredytowego Ziemskiego w Kaliszu zaś odległe 
od najbliższycii miast jako to: Kalisza wiorst 
14, miasta Błaszek wiorst 9 a osady Koźmi
nek wiorst dwie, właścicielem których hyła Mar- 
cjauna z W olskich Rembowska, ad ziśjej wspól- 
sukcesorowie i sukcesorowie.

W  dobrach opisanych w miejscu ’ zwanym 
Murowahioc, znaj duje się młyn wodny i wiatrak, 
do których należy dwie włóki gruntu, zostające 
w posiadaniu Augusta Ileintz, z czego tenże pła
ci rocznego czynszu rś. 7 5 w dwóch ratach i 
miele dworowi 300 wiertali żyta.

Całe dobra te mają rozległości gruntu w yłą
cznie dworskiego morgów 905 prętów 35 miary 
nowopolskiaj należącego do klasy I, U , I I I  i 
IV .

Zabudowania dworskie w dobrach opisanych 
znajdują się potrzebom gospodarczym odpow ie
dnie.

Szczegółow y opis pod względem klasyfikacji 
gruntu, stanu zabudowań, przejrzeć można w 
protokóle przez biegłych sporządzonym u po
pierającego sprzedaż tę Patrona Jaruzelskiego  
i u Pisarza Trybunału W ydziału I, gdzie ró
wnież zbiór objaśnień i warunki licytacyjne 
przejrzane być mogą.

Sprzedaż Opisanych dóbr odbywać się będzie 
na jawnej audjoncji Trybunatu Cywilnego w 
Kaliszu w pałacu sądowym przy ulicy Józefina 
położonym przed W-nym delegowanym F ijałko
wskim Asesorem obecnie Sędzią tegoż Trybu
nału o godzinie 3-ej z południa.

Pierwsza publikacja zbioru objaśnień, a za
razem warunków licytacyjnych dóbr w mowie 
będących, odbyła się w dniu 5 (17) Września 
1873 r. u termin do drugiej publikacji u zarazem 
przygotowawczego przysądzenia oznaczony zo
stał na dzień 16 (28) Października 1873 r. go 
dzinę 3-ćią z południa.

Kalisz d. 5 (17) W rześuia 1873 roku.
Winceutv Jaruzelski.

ZA P O Z W Y  E D Y K T A L N E  
i Ś l e d c z e .

B U 3 0 B M  1£'I> C Y t f y

N . D  Ó S l ł  S tarszy  P isa rz Dziewiątego
Departamentu Rządzącego Senatu.

Z aw iad am ia  M ic h a ła  Z a lew sk ieg o  obyw a
te la  i T e k lę  B o ro «  i9cką  pauDg d o le tn ią , ua- 
te ra z  z p oby tu  i zam ieszk an ia im ew iad o m y ch , 
iż ze  s tro n y  S ta n is ła w a  i L u d w ik a  B uehow - 
sk ich  o raz  SS-ów  A nny  i A n d rze ja  Z a le w 
sk ich  w o d w o łau iu  się  od w yroku S ą d u  A p e- 
lacyjut-go K ró le stw a  z d. 9 (2 1 ), 16 (28) L u 
tego  i 20 L u teg o  (4  M arca) 1873 r . w p r z e d 
m iocie sp a d k u  po Jó z e fie  R a c z y ń sk im  z i -  
pad iago , zapozw y po n ich  w ydane w K an ca - 
la r ji N aczelnego  P ro k u ra to ra  IX  D e p a r ta 
m en tu  R z ą d z ą c e g o  S e n a tu  w d n iu  1 0 (2 2 )  
S ie rp n ia  1873 r  z ło żo n e  z o s ta ły .

W arsz aw a  d. 28 S ierp . (9 W rześ .)  1873 r.
1 —3 K saw ery  K ry siń sk i.

N. D . 5519. S ąd  P o lic ji Popraw czej w P e tro -  
kowie, podaje do wiadomości że dnia 21 M aja 
(2  Czerwca) r. b. w rzece pod wsią Św iątniki 
gminy G órka P aw ijańska  powiatu Ł askiego 
znalezione zostały zwłoki now o-narodzonego, 
dziecka z pochodzenia niewiadom ego. W zywa 
przeto każdego k toby miał jak ie  wiadomości o 
m atce owego dziecka, aby takow e dostarczył 
Sądow i tutejszem u.

Petroków  d. 3 (15) W rześnia 1873 r.

N. D . 5775. Sąd Poprawczy W Potrokowie, 
wzywa Bartłomieja Ptak gajowego dworskiego 
czasowo we wsi Osiny gminie W ola W ężykowa 
powiecie Łaskim, a stale w gminie Działoszyn  
powicc.e Wieluńskim gubernji Kaliszskiej za
m ieszkałego, a obecnie z pobytu niewiadomego, 
aby w ciągu dni 30 od daty niniejszego zapo- 
zwu licząc do Sądu tutejszego przybył, lub d o
niósł o miejscu sw ego zamieszkania, a to pod 
skutkami prawa.

P etroków  d. 19 W rześ. (1 P a z d z ie r .)  1873 r

N. l>. 5425. S ąd  P opraw czy  w P e tro k o -  
wio wzyw a Jó z e fa  U au cz k e  s ta łe g o  m ie sz 
k ań ca  wsi i gm iny B u jay  pow iatu  P e tro k o w - 
sk iego  tru d n ią ceg o  się  tn ły n srs tw e m , o b e c 
n ie  z  poby tu  n iew iadom ego, ażeb y  w c iąg u  
dni I 0 l ic z ą c  od d a ty  n in ie jszeg o  o g ło sz en ia , 
s ta w ił się w S ąd z ie  tu te jsz y m  d la  w y s łu c h a 
nia  w yroku  w jeg o  sp raw ie  w ydanego w p rz e 
ciwnym bowiem ra z ie  S ąd  p o s tą p i p od ług  
p ra w a .

P e tro k ó w  d. 1 ( i 3) W rz e śn ia  1873 r.

N. D . 5779. S ąd Policji P opraw czej w K al- 
warji. Zapozyw a niniejszem Lejby Szw arcbar- 
ga m ieszkańca m. W ładysław ow a, obecnie z p o - 
by tu  niewiadom ego, aby w przeciągu jednego 
miesiąca staw ił się w Sądzie tutejszym  celem 
w ysłuchania w yroku tegoż Sądu z dnia 7 (19) 
Lutego r. h . w I  In s tan c ji zapadłego, k tórym  
pomieniony Szw arcberg  za defraudacją  z a rt. 
3 1 ,3 ,  U st 11 47, 78, 79, 80, 83, 85 przep. o 
karach  art. 91 K . K. oprócz op ła ty  akcyzy kop. 
21 na k arę  pieniężną kop. 84, a w razie niem o
żności opłacenia tej kary na  osadzenie w wieżv 
przez dzień jeden i na końfiskatę trunków  sk a
zany został.

W razie niestaw ienia się zapozw anego w 
myśl a rt. 577, 578 i 579 O. K . P .  wyrok w p ro 
w adzony będzie w wykonanie na jego m ajątku 
natychmiast, zaś n a  osobie po ujęciu.

Ivalw arja d. 14 (26) W rześnia 1873 r.

N. D . 5 6 o l. Sąd Policji Popraw czej w K al- 
w arji, wzywa niniejszym  G rygora Ciechanow a 
M arynicza ze wsi Posejank i gminy pokrow sk, 
obecnie z pobytu  niewiadom ego, aby w ciągu 
dni 30 od daty ogłoszenia tego zapozw u, staw ił 
się w Sądzie tutejszym , gdyż w razio p rzeciw 
nym wedtug pruwa postąpioiiem  będzie.

K alw arja d. 6 (18) W rześn ia 1873 r.

N. I). 5588 Sąd Policji Poprawczej w J a 
nowic. Wzywa niniejszym Borucha F inkel- 
sztejna stałego mieszkańca osady T arnogro
du powiatu B iełgorajskiego, obecnie z miej- 
sća póhytu niewiadom ego ażeby w ciągd dni 
30 stawił się w Sądzie tutejszym, w colu ogło
szenia mu wyroku Sądu tutejszego w sprawie 
iego zapadłego, bowiem w razie przeciwnym  
płćrt i plonem z nim będzie podług prawa.
Janów d. 23 Sierpnia (4 Września 1873 r.

N, D, 5589. Sąd Policji Poprawczej w J a .  
nowie. Wzywa niniejszym Michla Szumana 
mieszkańca wsi Abramowa gminy Goraj, po
wiatu Biclgora;skiego obecnie z miejsca pobytu 
niewiadomego, ażeby w .iąga dni 30 stawił się  
w Sądzie tutejszym w celu ogłoszenia mu wyro- 
ku'Sądu tutejszogo, w jego sprawie zapadłego 
bowiem w razie przeciwnym postąpioiiem z nim 
będzie podług prawa.

Janów d. 6 (18) W rześnia 1873 r.

N. D . 5 id ź . S ąd  Połicji Popraw czej w P ło  -
cku, w wykonaniu ostateczuego wyroku Sądu 
Appelacyjnego KrolestavaPolskiego w W arsza
wie, z d. 14 (26) Maja i873 oznajmia, że[Juljan- 
na Hójt mieszkanka wsi Dombr ska gminy 
Kleniewo, za niedozwolone i błędne leczenie na 
mocy art. 576, 60, 139, Kodexu Kar. Głównych 
i Poprawczych osądzona na trzy tygodnie are
sztu a oddaniem pod 2-u letni policyjny dozór

P łock  d. 29 Sierpnia (10 W rześnia) 1873 r

N. D. 5382. Są 1 Policji Poprawczej w Kul- 
warji Zapozywa niniejszym A gatę D yksow ą, 
mieszkankę wsi L ik iszk i w ielkie, gminy Olita, 
powiatu Kalwaryjskiego, gubernji Suwałksioj, 
obecnie z pobytu niewiadomą ażeby po upływie 
dni 30 stawiła się w Sądzie tutejszym dla wy
słuchania wyroku, w przeciwnym bowiem ra
zie postąpiono z nią będzie wedle prawa, 

Kalwarja d. 24 Sierpnia (5 W rześnia) 1873 r .

N. D . 5821. W  dniu 26 W rześnia (8 P a ź 
dziernika) 1873 r. o godz. 10 z rana na targu 
plac Krasińskich zwanym, a o godz. 11 z rana 
na targu około 3-ch Krzyży (Alexandryjski) 
zwanym, w d. 27 W rześnia (9 Października) 
1873 r. o godz. 9-ej z rana w domu pod Nr. 
532 przy ulicy Podwale, a o godz. 1-ej po po
łudniu na targu stary Grzybów zwanym, w d. 
zaś 28 W rześnia (10  Października) 1873 r. o 
godz. 9-ej z rana i o godz. 1 I-ej z rana na pla
cu targowym Stare M iasto w W arszawie, pra
wnie zajęte ruchomości, i w moc postanowienia 
Sądu mianowicie: meble różne machouiowe, 
jesionowe i sosnowe oraz orzechowe, kontuary, 
szafy sklepowe, lustra, garderoba różna t. j. 
płaszcz, surduty, palta, tużurki, korty, sybory- 
na, obrazy, rądle, widelce, noże, szkło różne i 
t. p.przodmiota, przez publiczną licytację sprz«- 
daueml zostaną.

Jan  Orłowski Komornik,

N . D. 5480. Sąd Pol cji Popraw c/ej w Kai- 
warji W zywa niniejszem  Chajma Berm a
na z m iasta Suw ałk obecnie z pobytu n ie 
wiadomego, aby w c ią g u  dni 30 od daty o g ło -  
azenia tego zapozw u staw ił się  w Sądzie  
tutejszym , dla w ysłuchania wyroku w sp ra 
w ie jego  o naruszenie przepisów  A kcyznych  
zapadłego, gdyż w razie  przeciw nym  sp ra 
wa przedstaw iona  będzie do II Instancji, 
i osądzona będzie zao czn ie .
K alw arja-!. 30 S ie rp n ia  II  W rz e ś n ia )  1873 r.

O G Ł O S Z E N I A  P R Y W A T N E
N. D . 5189.Wzywam niniejszem męża moje

go Edwarda l , » l a i « z k l t > n i c z w ,  który w 
Lutym 1867 opuścił mnie oraz córkę w Ra
domiu i jak poświadczenieW ładzy przekonywa 
w dniu 10 Lutego 1871 r. wyjechał z W arszawy 
do Galicji Austrjrtekiej, i dotąd żadnej o sobio  
niedaje wiadomości, ażeby w przeciągu trzech 
miesięcy, od tego ogłoszenia tlał °  sobie wiado
mość, gdyż w przeciwnym razie wystąpię przed 
Sądy o uznanie go za zaginionego i w nowe 
związki małżeńskie wstąpię: w'-adomość ma nu- 
desłaćdo Patrona W iktora Schrejer w W arsza
wie pod M 480 zamieszkałego.
Helena z Drnszkowskich l - n t i i B z U i e t a  J e * .

N. D. 5846 W dnia 25 Września (7 Paź 
dziernika) f- b- o godzinie .10 rano, na targu w 
rynku Starego miasta, niebie jesionowe i ma 
ehoniowe, i  tegoż dnia o godainie 11 z rana na 
targu tymże, meblo jesionowe, i t. p. jako pra
wnie zajęte ruchomości prze:, publiczną lioyta-
oję sprzedan e będą.

Paw łow ski Komornik.

N. D  5792- Ogłuszona na dzień 24 W rześ
nia (6 Pazdzier111 ko) b, r. sprzedaż skór z za 
stawu , * , w w r *  W e r n i k  i  l 4 o i i i | t >  w 
K a n t o r z e  W W . R e i c h n i n i i n  i  W u t f T
pr*y ulicy Królewskiej pod S* 1064, odłożony 
została  na !41*otlę 26 Wraeśnia (8 Paździer
n ik a )  r. b. o 12 w południe.

I H a x y I i i i i j i t n  K i i h l n s t e i n .
•2— 3 A gent przysięgły Giełdy,

A o sB O J en o  R eH sy p o ® . w Drukarni Okręgu Naukowego Warszawskiego,


